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Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
po suchém a  velmi horkém létě se podzim 
ohlásil přívaly vody. Počasí nás překvapuje 
a  často mění naše plány. Věřme, že kultur-
ní plány na říjen budou podléhat jen těm 
změnám, které si sami vybereme. Protože 
i desátý měsíc roku přináší mnoho zajíma-
vých akcí, z  nichž si vybere úplně každý. 
A  vše vyvrcholí tradiční oslavou naroze-
nin republiky, jejichž program naleznete 
přehledně uprostřed Žurnálu.

Galakoncert Jazzu bez hranic tentokrát přivede do Plzně světově uznávaný 
big band, s nímž vystoupí řada vynikajících sólistů: srbská jazzová a soulová 
zpěvačka Bojana Stamenov, indonéský jazzový zpěvák Rafinandi Kresnanto, 
brazilský latin jazzový umělec Alexandre Santos a  americký zpěvák Morgan 
Moody. 

Divadlo J. K. Tyla připravilo doslova událost roku pro všechny, kdo propadli 
kouzlu knih Terryho Pratchetta: premiéru Maškarády! Přijměte pozvání do Ze-
měplochy, kde žijí čarodějnice, trollové, vílové, ale třeba i Fantom opery.

Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara bude celý říjen žít odkazem Jiřího 
Trnky. Pod mottem Svoboda je můj domov se uskuteční třetí ročník meziná-
rodního sympozia věnovaného jeho dílu a na mnoha místech po Plzni se záro-
veň odehraje řada doprovodných akcí: výstavy ve Studijní a vědecké knihovně 
a na panelech před ní, v mázhauzu radnice, ve Velké synagoze nebo v Galerii 
Ladislava Sutnara, ale také veřejná čtení a workshopy na Zastávce Plzeň a v Se-
mlerově rezidenci. 

Holky, holčičky, dívky a dívenky by si zas rozhodně neměly nechat ujít Festival 
panenek – festival, na kterém bude k vidění více než čtyři tisíce panenek, med-
vídků a kočárků! Návštěvnice tu budou moci dívat se a vzpomínat, ale také si 
hrát nebo se na chvilku stát umělcem.

A zoo uzavírá svůj Hravý podzim oslavou Mezinárodního dne zvířat. Jeho sou-
částí bude sraz plyšových zvířátek. Tak pokud máte doma plyšáky, vezměte je 
na výlet do zoo.

Ať už si z bohaté říjnové nabídky vyberete cokoli, doufám, že vám k cestě za 
kulturním zážitkem bude přát i počasí a že si užijete cestu pod barevnými ko-
runami stromů provoněnou svěžím větrem. 

Krásný a ničím nezkažený říjen vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. října
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LITERÁRNÍ KAVÁRNA DJKT
2024/2025

Soutěž pro všechny ve věku 14–99 let, kteří se věnují psaní, nebo s ním chtějí začít!
Jednotlivá kola na sebe nenavazují, zájemci se mohou přihlásit do libovolného z nich.

TÉMATA JEDNOTLIVÝCH KOL V SEZÓNĚ 2024/2025:

I. SEXUÁLNĚ MOTIVOVANÉ NÁSILÍ | dramatický dialog
Inspirační zdroj: Souhlas

II. VE SVĚTĚ FANTASY | povídka s prvky absurdity
Inspirační zdroj: Maškaráda

III. HLEDÁNÍ VLASTNÍ IDENTITY | deníkové zápisky
Inspirační zdroj: S barvou ven

IV. SVATBA JAKO PŘÍLEŽITOST | PR sada – copywriting, 
příspěvky na sociální sítě, komplexní reklamní 
a nabídkový list svatební agentury
Inspirační zdroj: Figarova svatba aneb Bláznivý den

REKVIEM
ANTONÍN REJCHA

Katedrála sv. Bartoloměje | 27. října 2024

Monumentální skladba z počátku 19. století, výjimečná 
svou silou sdělení, v podání souboru opery DJKT 
pod taktovkou Jiřího Petrdlíka.

žurnál_inzerce_A5_Requiem_Litka.indd   1žurnál_inzerce_A5_Requiem_Litka.indd   1 13.09.2024   8:38:0513.09.2024   8:38:05
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MĚŠŤANSKÁ BESEDA TIPY NA AKCE

Měsíc v Besedě začne festivalově. Od 2. října čekají v Kině Beseda milov-
níky festivalové atmosféry pravidelné filmové večery z cyklu Tady Vary. 
Novou sezónu zahájí předpremiéra dlouho očekávaného pokračování 
filmu Joker, který získal 11 nominací na Oscary. Ve snímku Joker: Folie 
à Deux se Joaquin Phoenix potká s Lady Gaga a  jako Arthur Fleck, 
potýkající se s dvojitou identitou, narazí na pravou lásku. Do kin při-
chází Janžurka – ikona českého filmu, televize a  divadla pohledem 
své dcery, dokumentaristky Theodory Remundové (10. a 21. 10.).

Plátno ovládnou také další nové české filmy. Režisér Viktor Tauš adaptoval mimořádnou divadelní inscenaci, in-
spirovanou skutečným příběhem, aby vytvořil působivý audiovizuální zážitek – film Amerikánka oživí vzpomín-
ky na to, jak to bylo za komunistů (14. 10.). Bohdan Sláma nás zase přenese do roku 1968, kdy se ve filmu Konec 
světa Miroslav Krobot v roli dědy spolu se svým vnukem vyrovnává se srpnovou okupací, a pak i následnou 
normalizací (16. 10.). Ve filmovém návratu režiséra Jana Hřebejka s názvem Výjimečný stav se Ondřej Vetchý 
coby rozhlasový zpravodaj na Blízkém východě vrací kvůli nevěře své ženy (Tatiany Dykové) tajně domů. Ve svém 
bytě pak natáčí mystifikační reportáže z arabské revoluce a motá se do spirály lží (31. 10.).
Po 30 letech od premiéry se do kin vrací možná nejkultovnější film všech dob. Remasterovaný Pulp Fiction: 
Historky z  podsvětí režiséra Quentina Tarantina v  obnovené premiéře zůstane v  kinech jen jeden týden  
(17. a 20. 10.). A 40 let od prvního uvedení přichází nový střih další kultovní klasiky. Jeden z nejskandálnějších 
filmů v dějinách kinematografie, proslulý dekadentní snímek Caligula bude uveden s mnoha dosud nezveřej-
něnými záběry (27. 10.).
Pro děti se v Kině Beseda vždy v neděli odpoledne chystají filmy V hlavě 2, Pan učitel vrací úder, Velký pán 
a 10 životů kocourka Mňouka.

Celý program Kina Beseda najdete na www.kinobeseda.cz. 

„Říjen v Kině Beseda: Nový Joker, Hřebejk a návrat Pulp Fiction.“

11/11  /  19:00

Kamil Střihavka  
& Leaders:  
Akustický koncert 
Jestli přijede Martin na bílém 

koni, nevíme, do Měšťanské besedy ale na svatého Marti-
na dorazí český Ježíš. Rockový zpěvák, vlastním jménem 
Kamil Střihavka tu s kapelou Leaders zahraje své největší 
hity na komorním akustickém koncertu.

15/12  /  19:00

Až naprší a uschne
Velký sál Měšťanské besedy se 
změní na letní venkovské síd-
lo slavné herečky. V  anglické 
divadelní komedii se tu setká 

výstřední rodina a její nečekaní hosté. Zpočátku idylický 
víkend se naplní hádkami, zmatení hosté podléhají ná-
strahám milostných hrátek a diváci se dobře baví. 

29/12  /  18:00

KLÍČ: Velký  
vánoční koncert
Jak si zpříjemnit vánoční svát-
ky? Třeba s  folkově-renesanč-

ní skupinou KLÍČ, která se na naší hudební scéně stala 
muzikantským etalonem. V  kompletním sedmičlenném 
složení zahrají nejen spoustu adventně laděných písní 
a koled, ale i léty prověřené autorské skladby.

12/01  /  19:00

Robert Křesťan  
a Druhá tráva
Autorská a  interpretační vý-
jimečnost Roberta Křesťana 

a  nadžánrová muzika kapely Druhá tráva je řadí mezi 
špičku na české scéně. Na Novoročním koncertě připo-
menou průřez tvorbou a zaměří se na poslední dvě alba 
Díl první a Díl druhý.
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Těšíte se na bílé 
Vánoce? Letos 
budou a  s  nimi 
i  Bílý sbor, Lu-
cie Bílá a  taky 
kapela Petra Maláska. Ti všichni s  sebou 
vezmou i  rockera z  Arakainu Jana Toužimského 
a dovezou do Plzně kouzelnou sváteční atmosféru. 
Oblíbená zpěvačka a muzikálová hvězda jen pár dní 
před Vánoci představí písně ze svého vánočního 
alba. Pozor, koncert se koná v plzeňském Parkho-
telu a  místa se plní. Vstupenky jsou již v  prodeji  
na www.mestanskabeseda.cz. 

18/12  /  19:00  

Bílé Vánoce 
Lucie Bílé ll

TIPY NA AKCE

20/01  /  19:00

Petr Spálený 80

Své osmdesátiny oslaví v  Měš-
ťanské besedě zpěvák Petr Spá-
lený. Na české hudební scéně se 
stal legendou, stejně jako jeho 

písně Plakalo bejby, Montgomery nebo Obyčejný muž. 
Do Plzně přiveze nejen své nesmrtelné hity, ale také zpě-
vačku Milušku Voborníkovou, která připomene ever-
greeny divadla Semafor. 

27/01  /  19:00

Světáci
Přijďte se vzdělat v oblasti spo-
lečenského chování s partou tří 
fasádníků, které už možná znáte 
z filmové komedie Zdeňka Pod-

skalského. I v její divadelní podobě, kterou režíroval Lu-
mír Olšovský, nakonec natrefí na trojici dam „na úrovni“, 
podobně vyškolených, jako jsou oni sami.

30/01  /  19:00

Hop Trop  
& Samson  
a jeho parta
Když dvě skupiny folkařů hrají 

každá zvlášť, ale i spolu, znamená to dvě hodiny usmě-
vavé pohody. Některé písničky od Hop Tropu už zlido-
věly, a tak si s nimi zanotujete nejen Tři kříže. S kapelou 
Samson a jeho parta je spojuje postava Jaroslava Lenka, 
trampského muzikanta z Plzně. 

03/02  /  19:00

Eva Urbanová  
a Moravské  
klavírní trio
Chtěla být rockovou zpěvačkou 

a stala se z ní největší česká operní hvězda. Eva Urbanová 
přijede do Měšťanské besedy v Plzni s Moravským klavír-
ním triem, aby tu divákům nabídli operní recitál sestave-
ný z díla Antonína Dvořáka, Leoše Janáčka, Petra Iljiče 
Čajkovského nebo Giuseppe Verdiho.

11/02  /  19:00

Asonance
Už pátou dekádu obohacuje 
Asonance českou folkovou scé-
nu irskými a skotskými lidovými 
baladami. Do jejího repertoáru 

patří milostné a námořnické písně, tradiční britské taneč-
ní melodie i ostrovní skladby v modernějším hávu. Mezi 
nástroji poznáte irské loketní dudy, svislý irský buben 
nebo strunný nástroj buzuki.

17/02  /  19:00

S Pydlou v zádech
Legendární semaforská insce-
nace míří na prkna Měšťanské 
besedy. Hraje se už přes 40 let 
a  stala se nejúspěšnějším titu-

lem divadelní společnosti Josefa Dvořáka, který tu jako 
lidový chytrák předvádí řadu klaunských čísel.


CELÝ PROGRAM
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AKCE MĚSÍCE 

Škola CZirkidz, vedená špičkovými australskými lektory, 
je jediný projekt svého druhu v  Evropě. Australané patří 
v  oblasti současného cirkusu k  absolutní světové špičce. 
To platí obzvlášť v oblasti akrobacie. Proto do Trutnova na 
workshopy jezdí i profesionálové, například Losers Cirque 
Company. A stejným způsobem (tedy formou workshopů) 
u nás mohou studovat i děti třeba z Plzně.

Rozhodně se nenechte odradit tím, že je to do Trutnova tři 
hodiny autem. Nechat se učit australskými akrobaty, kteří 
jsou neoddiskutovatelně světovou špičkou, je jedineč-
nou šancí stát se novocirkusovým performerem nejvyšší 
úrovně! Druhý semestr školy CZirkidz s  novými lektory 
Aleshanee Kelso a Tomasem Correiou začíná už 15. října.

Jedním z důležitých cílů školy je, aby se ti, kteří ji navště-
vují, dostali do předních českých i  světových souborů. 

Tahle situace nastane samozřejmě až za několik let, ale už teď 
jsou na žácích vidět obrovské pokroky. A ještě jako bonus si 
všichni zlepší angličtinu, protože australští lektoři pochopi-
telně mluví anglicky. Ale žádný strach, české asistentky jsou 
přítomny každé lekci.

CZirkidz v kostce
•  Pro děti a mládež 4–19 let (možno i dospělí)
•   Garant a  supervizor Joshua Hoare, umělecký ředitel South 

Australian Circus Centre a  školy Cirkidz Adelaide, která vy-
chovává world-class performery

•   Nejčastěji využívaná varianta je docházení 1x týdně (3500 Kč), 
ale možné je i 1x měsíčně či víkendově na workshopy (i pro 
profesionály) 

•  Výuka je kontinuální (říjen–únor, březen–červen)
•   Vyvrcholením je představení studentů na festivalu Cirk-UFF 

Trutnov 

Více informací najdete na www.uffo.cz/czirkidz.
Přihlášky a případné dotazy na e-mailu: talavaskova@uffo.cz.

Trutnovská novocirkusová škola CZir-
kidz zahajuje další semestr. CZirkidz je 
australsko-česká cirkusová škola, kam 
chodí děti a mládež od 4 let do 19 let 
a učiteli jsou akrobati z Austrálie, kte-
ří disponují širokým spektrem akro-
batických dovedností, od pozemní 
akrobacie, přes vzdušnou, klauniádu, 
žonglování a další. 

UFFO, TRUTNOV
CZirkidz pokračuje 
i na podzim





10 říjen 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

z nás. Zazpíváme si, zahrajeme na vlastní tělo, orffovské 
nástroje, naučíme se dirigovat a  improvizovat a  svoji 
vlastní hudbu si zaznamenat. Workshop vede paní dok-
torka Jiřina Jiřičková. 

10/10  /  19:00 

Měšťanská beseda  
Triumfální  
Smetana  
& Chuhei Iwasaki  

Nenechte si ujít jeden z nejdůležitějších večerů v nové 
koncertní sezóně Plzeňské filharmonie – zahajova-
cí koncert celé sezóny. Pod taktovkou šéfdirigenta 
Chuheie Iwasakiho zazní Triumfální symfonie Bedřicha 
Smetany. Skladba naprosto ojedinělá, napsaná u  pří-
ležitosti sňatku císaře Františka Josefa I. Protože stále 
slavíme výročí Smetana 200 a jsme v Roce české hudby, 
tak program doplní Rapsodie pro orchestr Taras Bulba 
Leoše Janáčka.  

17/10  /  19:00

Měšťanská beseda 
Josef Suk & Asrael 
& Iwasaki 

Na zahajovacím koncertu řady 
Platina se můžete těšit na špičkového portugalského pi-
anistu Raúla da Costu, který zahraje Noci ve španělských 
zahradách Manuela de Fally. Druhá polovina koncertu 
bude patřit Symfonii č. 2 c moll Josefa Suka zvané Asra-
el. Koncert řídí šéfdirigent Chuhei Iwasaki.  

07/11  /  19:00

Měšťanská beseda  
Smetana & Strauss  
& Gustafsson  

Večer plný krásné hudby 
a  dvou významných osobností ze Švédska. Plzeňskou 
filharmonii přiletí dirigovat renomovaný Joachim Gu-
stafsson, pěvecky se představí sopranistka Ann-Christi-
ne Larsson. Měšťanskou besedou budou znít 4 poslední 
písně Richarda Strausse, symfonická báseň Valdštýnův 
tábor Bedřicha Smetany nebo Serenáda F dur Wilhelma 
Stehnhammera. 

08/10  /  14:00

Český rozhlas  
– studio S3 
Hudební dílna  
pro seniory 

Setkání je určeno aktivním seniorům, kteří mají rádi 
hudbu a čas strávený s ostatními. Společně si zazpíváme 
jednoduché lidové písně a  doprovodíme se přitom na 
drobné rytmické nástroje. Účastnit se může každý bez 
rozdílu hudebních schopností a dovedností. Podstatné 
je těšit se na společné hudební setkání, hraní a zpívání, 
tvořivé aktivity s nimi spojenými, i chvilky relaxace. Hu-
dební dílnu vede paní doktorka Jiřina Jiřičková.  

08/10  /  16:30

Český rozhlas  
– studio S3
Dětský workshop 
(Jak na písničku aneb 
Hrátky s hlasem) 

Komplexní hudební dílna pro děti, zejména předškolní-
ho a mladšího školního věku, probudí hudbu v každém 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve

Plzeňská filharmonie
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Rok české hudby v Brazílii 2024

Na jednotlivá místa byla nastudována a  představena díla 
klíčových barokních skladatelů, představeny byly rovněž 
inovativní barokní skladby nalezené v hudebních archivech 

měst Ouro Preto a Diamantina a na finálním koncertu s or-
chestrem zazněl výběr z  operních árií a  duetů Bedřicha 
Smetany a Antonína Dvořáka, skladatelů spojených s Ro-
kem české hudby 2024.

Z  české strany se zúčastnili profesionální pěvci, Barbo-
ra de Nunes-Cambraia – mezzosoprán/soprano Falcon 
a  Martin Vydra – baryton, kteří na brazilských scénách 
vystupují pravidelně a sklízí zde zasloužený úspěch. 

Pro Martina Vydru to byla již čtvrtá koncertní cesta po 
Brazílii. Tento mladý pěvec se stále častěji prosazu-
je u nás i v zahraničí. Jeho hlas již zněl v sálech v New 
Yorku včetně katedrály sv. Patricka, v Japonsku, Norsku  
a dalších zemích.

Akce se konaly s finanční podporou Ministerstva kultu-
ry ČR a Velvyslanectví ČR v Brazílii. Záštitu nad akcemi 
převzaly velvyslankyně obou zemí, Ing. Pavla Havrlíko-
vá (Česká republika) a Sônia Regina Guimarães Gomes 
(Brazílie).

Český baryton Martin Vydra letos opět 
zamířil do daleké Brazílie. Tentokrát zde 
připomněl probíhající Rok české hud-
by. Turné za oceánem mířilo do barok-
ního regionu Minas Gerais a  do hlav-
ního města Brasília. Koncertní série 
začala v  Centrálním divadle v  Juiz de 
Fora, ve městě, které je proslulé klasic-
kou hudbou, dále pokračovala v  nej-
starším operním domě Severní i  Jižní 
Ameriky z roku 1769 „Casa da Ópera“ 
v Ouro Preto a vyvrcholila v hlavním 
městě Brazílie – Brasília s  orchestrem 
Národního divadla vedeného předním 
dirigentem Claudio Cohenem.

Rok české hudby 
v Brazílii 2024
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 06 a 20/10, 03/11

Dům hudby
Matiné s českou 
hudbou 

Ještě tři nedělní dopoledne bu-
dou v sále Antonína Dvořáka Domu hudby patřit matiné 
s českou hudbou. Nejprve je na 6. října připraven recitál 
z děl českých autorů pro čtyřruční klavír. Účinkují Tomáš 
Hostýnek a Petr Novák. Dvojice, která spolu vystupovala 
nejprve jako žák – učitel se postupem času vypracovala 
k  partnerské spolupráci na mnoha pódiích České re-
publiky i v zahraničí. O dva týdny později, 20. října, zvou 
organizátoři na klavírní recitál Barbory Krištofové Sejá-
kové z děl českých skladatelů 19. až 21. století. Tato vý-
jimečná klavíristka z Prahy je členkou Umělecké Besedy 
a vítězkou soutěže Nadace Bohuslava Martinů. Poslední 
koncert proběhne 3. listopadu, těšit se můžete na pís-
ňový recitál sopranistky Ewy Zyty Pankowské za klavír-
ní spolupráce Tomáše Hostýnka. Zazní písňová tvorba 
českých a polských autorů 19. a 20. století a skladby pro 
sólový klavír českých autorů 19. a 20. století. Vstupenky 
zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz.

TIP NA ŘÍJEN
    

MIG21  
vystoupí  
v rámci  
Podzim Tour 
2024 v Plzni

Chlapecká, taneční, pěvecká a  striptérská sku-
pina z  Prahy 5 – Smíchova MIG 21 nebude ani 
letos chybět v plzeňské kulturní a kreativní zóně 
DEPO2015. Do tohoto industriálního prostoru se 
oblíbení showmani vrací pravidelně již několik 
let a pro publikum je to pokaždé nezapomenu-
telný zážitek. Nejinak tomu bude i letos. Na kon-
certu 19. října zazní jak nestárnoucí megahity, tak 
i  zamilovaná novinka Život zdá se sladký. Vstu-
penky jsou v předprodeji v síti Goout.cz. Koncert 
začíná ve 20 hodin, open door je od 19 hod. Více 
informací na www.depo2015.cz. 

19/10  /  19:00

 08/10  /  19:30

Dům hudby
Songs – Imogen 
Ryall and Emil  
Viklický, feat. 
Julian Nicholas

Jazz bez hranic zve na hudební lahůdku. Na jevišti Domu 
hudby společně vystoupí Imogen Ryall – zpěv, Emil Vik-
lický – klavír, Julian Nicholas – saxofony, Petr Dvorský 
– kontrabas a  Eric Ford – bicí. Hudbu Emila Viklického 
otextovala Imogen Ryall a vznikla fascinující kolekce de-
víti původních skladeb. Od intimity folkově zabarvené 
Gone with Water až po rozpustilý groove Conjurology 
každá píseň ukazuje úžasnou souhru mezi zpěvačkou 
a hudebníky. Vstupenky v ceně 400 Kč zakoupíte v před-
prodeji na www.plzenskavstupenka.cz. 

 09/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Pavla Marianová & 
Zdenka Tichotová

Dvojkoncert významných fol-
kových osobností se uskuteční druhou říjnovou středu 
v  Malém sále Měšťanské besedy. Držitelka významné-
ho ocenění „Osobnost českého Folku a  Country“ Pavla 
Marianová je folkovému publiku známa především jako 
zpěvačka skupiny Klíč. Zdenka Tichotová byla téměř 
půl století nepřehlédnutelnou tváří i hlasem legendární 
folkové skupiny Spirituál kvintet. Posluchači si však její 
osobitý a  intonačně dokonalý projev pamatují také ze 
skupiny Brontosauři, ve které byla, po boku bratrů Jana 
a Františka Nedvědových, výraznou sólovou zpěvačkou, 
a to po celou dobu existence této folkové legendy. Kromě 
vlastních vystoupení zazpívají v závěru večera obě dámy 
společně, kdy zazní písně z jejich „domovských“ kapel.

 17/10  /  20:00

KD Šeříková
Jasná Páka  
s hvězdnou sestavou

V  jaké kapele uslyšíte spolu 
hrát takové legendy jako Davida Kollera, Marťu Minárika  
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(ex – LUCIE) anebo divokého Petra Vášu? To nabízí jen 
živé provedení Jasné Páky. Kapela opět objíždí česká 
města, a i díky naprosto profláknutým hitům jako „Ma-
jolenka“ a „Pal vocuď“ jim to skvěle šlape. Ano, už neza-
žijeme Michala Ambrože. Ale hity Jasné Páky nikdy ne-
okorají.  Legendární skupina vznikla už v roce 1981 a má 
na kontě celkem 10 alb. Nenechte si ujít tuhle kapelu, 
jejíž reinkarnace se povedla víc, než kdo čekal. Přijďte se 
přesvědčit 17. října do Šeříkovky. 

22/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Neřež Trio

Vít Sázavský, Zdeněk Vřešťál 
a multiinstrumentalista Robert 

Fischmann tvoří sestavu skupiny Neřež Trio, která vy-
stoupí v úterý 22. října v Malém sále Měšťanské besedy. 
Pestrý koncertní repertoár kapely tvoří skladby kapely 
Neřež i Nerez, včetně těch nejznámějších jako „Já s te-
bou žít nebudu“, „Za poledne“, „Černá voda“, „Do po-
sledního dechu“ nebo „Javor“, oblíbené písničky z filmu 

Román pro muže či ze seriálu Vinaři, ke kterému členo-
vé Neřež zkomponovali hudbu, a samozřejmě nebudou 
chybět ani novinky z posledního alba. Nenechte si ujít 
večer s neopakovatelnou atmosférou, kterou jsou kon-
certy skupiny Neřež pověstné!

 26/10  /  19:30

Dům hudby
Limbo Tour 20  
/ Borek Bárta  
– Od kořenů  
ke koruně

Dvojkoncert Jazzu bez hranic nabídne dva silné zážitky. 
V  první části vystoupí skupina Limbo, která letos slaví 
dvacet let. Ve druhé části pak zazní projekt Dalibora 
Bárty Od kořenů ke koruně (foto). Komponovaný pořad 
písní z autorské dílny Dalibora Bárty (hudba) a Václava 
Bárty st. (texty) se sólistkami Kateřinou Chrenkovou 
a  Soňou Hanzlíčkovou Borkovou míchá poetické texty 
s ohlasy lidové poezie s hudbou inspirovanou folklorem,  

Přehled koncertů

V projektu Plzeňské náplavky usilujeme o trvalou 
přeměnu a udržitelnost veřejného prostranství 
kolem plzeňských řek tak, aby byl pro obyvatele 
prostor kolem vody snadno přístupný. Cílem 
je, aby se zde lidé cítili příjemně a bezpečně 
a chtěli u vody trávit volný čas. Projekt postupně 
sjednocuje současné i budoucí náplavky na 
společné platformě, která bude o dění kolem řek 
informovat veřejnost a zároveň se stane místem, 
díky němuž bude pro kulturní aktéry daleko 
jednodušší realizovat akce u vody.

už brzy!
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jazzem a jinými stylovými prvky. Hraje Willow Band Da-
libora Bárty. Vstupenky v ceně 350 Kč zakoupíte v před-
prodeji na www.plzenskavstupenka.cz.

 26/10  /  20:00

KD Šeříková
O5 a Radeček  
a Thom Artway

Nová hymna všech horalů 
„Hory“, která získala Českého slavíka v  kategorii píseň 
roku a  taky širší nominaci na Cenu Anděl, opět v  Plzni. 
O5 a Radeček vyrazili na HoraLove Tour! Na turné uslyšíte 
starší pecky, jako jsou „Praha“, „BRA3“, „Vloupám se“ nebo 
„Romantický smyčce“, ale i zbrusu nové songy z chystané  

TIP NA ŘÍJEN
    

Velké divadlo
East West  
European  
Jazz Orchestra 
Twins 
2024/2025

Galakoncert Jazzu bez hranic tentokrát přivede 
do Plzně světově uznávaný big band, s nímž vy-
stoupí řada vynikajících sólistů: srbská jazzová 
a soulová zpěvačka Bojana Stamenov, indonéský 
jazzový zpěvák Rafinandi Kresnanto, brazilský la-
tin jazzový umělec Alexandre Santos a americký 
zpěvák Morgan Moody. Bojana Stamenov je zná-
má především jako interpretka soulové, jazzové 
a  R&B hudby, ale také jako finalistka Eurovision 
Song Contest 2015. Rafinandi Kresnanto často 
experimentuje s  fúzí tradiční indonéské hudby 
a  moderního jazzu, Morgan Moody je známý 
svou schopností osobitě interpretovat moder-
ní hudbu a  Alexandre Santos hraje virtuózně 
na akustickou baskytaru a  kytaru a  díky svému 
hlasu je také uznávaným zpěvákem lisabonské-
ho fado. Vstupenky zakoupíte v  předprodeji  
na www.plzenskavstupenka.cz.

27/10  /  19:00

desky, která vyšla minulý měsíc. Nahrávali ji v  Berlíně 
v legendárním Hansa Studios, kde vznikala alba Coldplay, 
U2 Depeche Mode nebo Davida Bowieho. Nějaký bonus 
navíc? Speciální host večera bude autor hitu „I Have No 
Inspiration“, vynikající písničkář a  osobitý zpěvák Thom 
Artway. Večer ještě doplní kapela CHAI. Nezapomenutel-
ný koncert proběhne 26. října v Šeříkovce.

 09/11  /  19:00

DEPO2015
Sian Evans  
& Kosheen 

Osobitá směs breakbeatových 
rytmů, techna a drum'n'bassu, kombinovaná s tradičním 
písničkářstvím rozezní v sobotu 9. listopadu prostory pl-
zeňského DEPO2015 – po více než roce se totiž do Plzně 
vrací slavná britská kapela Kosheen v čele s charismatic-
kou zpěvačkou a skladatelkou Sian Evans. Kosheen letos 
slaví čtvrtstoletí své existence a českým fanouškům se 
představí celkem v šesti městech se speciálním klubo-
vým turné s názvem „Celebrating 25 years of Kosheen“. 
Můžete se těšit na největší hity z  bohaté diskografie 
kapely zahrané v  nových aranžích. Skupina si získala 
srdce českých fanoušků již od začátku své kariéry a díky 
velkému úspěchu na turné Resist 20th Anniversary po-
kračují Sian Evans & Kosheen v upevňování své pověsti 
jedné z nejikoničtějších kapel své doby. Vstupenky jsou 
již v prodeji v sítích společnosti TicketLive.cz.  

 01/12  /  19:00

KD Šeříková
Štefan Margita  
& lidovky TOUR 
Rež, rež, rež 

Světoznámý tenorista Štefan Margita opět překvapuje 
své fanoušky a  přichází s  novým koncertním progra-
mem, který navazuje na úspěšné CD Rež, rež, rež vydané 
u společnosti Supraphon (2023). V programu se můžete 
těšit nejen na známé a populární lidové písně, jako jsou 
„Ach, synku, synku“, „Takú sem já frajárečku dostal“, „To 
ta helpa“ nebo na velice žádanou a  diváky oblíbenou 
píseň „Išel Macek do Malacek“. Dostane se i na další oblí-
bené melodie, jakými jsou „Jaká to nádhera“, „Když mne 
stará matka“ (A. Dvořák) nebo „Sporting Life“ od George 
Gerschwina. Nenechte si proto ujít šanci poslechnout si 
jedinečného umělce živě 1. prosince v Šeříkovce. 
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Na pozadí skalnaté krajiny u Vltavy kolem hradu 
Rožmberk se rozehrává příběh z okolí mocného, 
ale shovívavého pana Voka z Růže, do jehož osu-
du se vloží samotný ďábel. Hlavní postava Voka 
je považována za jednu z nejkrásnějších baryto-
nových rolí operní literatury. Bedřich Smetana 
ve své poslední dokončené komicko-romantické 
opeře živě vykreslil historické i pohádkové polo-
hy libreta Elišky Krásnohorské. To sice klade důraz 
především na komickou stránku, Krásnohorská 
ale Smetanovi v  jednom z  dopisů napsala: „Po-
nechávám vzezření celého díla na jevišti účinkům 
Vaší čarovné hudby.“ Skladatel tak do své posled-
ní silně autobiografické opery vložil své osobní 
prožitky a trápení a jeho hudba se tak vyznačuje 
hlubokou niterností. Čertovu stěnu lze chápat 
jako fyzickou metaforu bariéry, která oddělila 
hluchého génia od zbytku světa a po jejímž „zbo-
ření“ tak toužil. Původní inscenace v  režii Jiřího 
Nekvasila, kterou nastudovalo Národní divadlo 
moravskoslezské, měla obnovenou premiéru 
v loňském roce v Divadle Antonína Dvořáka v Os-
travě. DJKT ji premiérově uvádí jako v pořadí čtvr-
tou Smetanovu operu v rámci Roku české hudby. 

19/10  /  19:00

Velké divadlo

Čertova stěna

Akce měsíce  |  Divadelní tipy

    Divadlo ALFA 
 O Maričce, která všechno 
vyzvonila 

Ach, ta Marička! Hezká je, hodná je, ale neudrží jazyk za 
zuby. Jenže Marička si nemůže pomoci. A  tak když jed-
nou Petro vyorá hrnec zlata, má kromě radosti i velkou 
starost: jak zařídit, aby to Marička nevyzvonila a správce 
jim zlato nesebral? Vhodné pro děti 5+ a dospělé. 

 09/10  /  19:00

Velké divadlo
Souhlas

Láska, sex, vztahy, nevěra... 
Ovládají životy nás všech. 

Právnické prostředí je ale světem s  jinými pravidly. 
Tady vládnou argumenty a slovíčkaření. Lidský a práv-
ní aspekt jsou totiž dvě rozdílné věci. Dva kamarádi se 
ocitají na pozicích obžaloby a  obhajoby jedné kauzy. 
Případ se jich nijak netýká. Až na to, že jsou to taky jen 
lidé a mají také své vlastní vztahy. 

 11/10  /  17:30 a 19:00

Divadlo ALFA – klub 
Chcete Smetanu? 
– večerní premiéra

Divadlo ALFA představí v  Roce 
české hudby jako svůj mimořádný projekt klubový kou-
sek, který se dotýká života a díla Bedřicha Smetany. Chce 
jím připomenout, že kromě toho, že byl zakladatelem 
moderní české hudby a předním reprezentantem národ-
ní kultury, byl také normálním zlobivým klukem, lehko-
vážným teenagerem, a ne zrovna dobrým, zato často za-
milovaným studentem. Vhodné pro děti 10+ a dospělé. 
Vstupenka do Divadla ALFA platí jako jízdenka MHD v Plz-
ni – jednu hodinu před a jednu hodinu po představení.

 13/10  /  16:00

Krašovská Aktivity 
centrum Plzeň
Hrnečku vař! 

Krašovská Aktivity centrum 
Plzeň připravilo na čas, kdy se babí léto už lomí k  sy-

04/10     
17:00
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 20/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Svatba  
bez obřadu

Bez obřadu se můžete dát 
zpopelnit, ale ne se vdát. To si myslel leckterý z aktérů 
brilantní francouzské situační komedie, než vstoupil do 
hry mladý a nad poměry výřečný pojišťovací agent, než 
razantní a  trochu nervózní milionář Leonard odcesto-
val s  manželkou za obchodem do Paříže, než se jejich 
syn vrátil z brazilských pralesů a především: než zůstaly 
rodinné akcie v rukou manželky a rodinné sídlo v rukou 
dcery. Když tento výčet znásobíme jedním odmítaným 
nápadníkem z  lepší rodiny a vydělíme jedním domně-
lým sňatkem, výsledkem je řízný komediální zmatek 
plný omylů a  nevinných léček ve vtipných dialozích 
a v bláznivých situacích. Komedii přiváží Divadelní spo-
lečnost Háta.

 21/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Jen pravdu, drahý

Brilantně rozehraný příběh 
čtveřice Pařížanů a  jejich (ne)

bezpečných vztahů. Michel musí lhát, protože už půl 
roku podvádí manželku s Alicí, ženou svého nejlepšího 
přítele Paula. Naštěstí mají dokonalý systém, takže na je-
jich poměr nikdo nemůže přijít, a tudíž nikomu nepůso-
bí žádnou bolest. Jednou ale systém poruší a Michelova 
žena jako by začínala něco tušit. A co když na všechno 
navíc ještě přijde Paul? Anebo je to ještě úplně jinak? 
Hrají: Jan Čenský, Dana Morávková, Josef Carda a  Ště-
pánka Křesťanová. 

 26/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Psychohrátky  
s Evou Holubovou

Psychohrátky jsou populárně 
naučná zábavná show, která přináší důležité informace 
o duševním zdraví prostřednictvím zábavy a interakce. 
V  pořadu vystupují Eva Holubová, Karolína Holubová, 
Matěj Paprčiak a psycholog Jiří Valášek. Každé předsta-
vení je jedinečné. Jedná se o  show s  prvky stand-upu 

chravému podzimu, dětská divadelní představení. Jako 
první je na programu představení Hrnečku vař! Pohád-
ka o  nenasytné selce a  její hodné vnučce Elišce se tu 
bude hrát 13. října a vstupenky v ceně 100 Kč je možné 
zakoupit buď přímo na recepci Krašovské, nebo on-line 
na www.plzenskavstupenka.cz. 10. listopadu se můžete 
ještě těšit na pohádku O  Karkulákovi a  15. prosince je 
připravena pohádka O Perníkové chaloupce. 

 14/10  /  19:00

Divadlo Dialog
Číňani

Jak si poradit, když manžel-
ka pozve na vánoční večírek 

kamarádku s  jejím novým partnerem a  manžel jejího 
bývalého partnera? Takzvanou dveřovou komedii uvá-
dí divadelní spolek SPODINA v  poněkud netradičním 
pojetí, kdy pouze dva herci odehrají ve zběsilém tempu 
všech pět postav a jedna z nich si ještě pořád plete jmé-
na. Hrají Olga Ženíšková a Jakub Zindulka.

 14/10  /  19:00

Divadlo Pluto
Šílený prachy

V  Divadle Pluto bude 14. října 
od 19 hodin uvedena oblíbená 

komedie Raye Cooneyho Šílený prachy. Nově se v  roli 
Henryho Perkinse představí Radek Zima. V dalších rolích 
se mohou diváci těšit na Pavla Kikinčuka, Kláru Kovaří-
kovou, Taťánu Krchovovou, Jiřího Bláhu, Přemysla Ku-
bištu a Miloslava Krejsu. Přijďte se pobavit u této blázni-
vé komedie, která je plná nečekaných situací.

 17/10  /  19:00

Malá scéna DJKT
Požár

Jsou to ty nenápadné drob-
nosti, které ve výsledku tvoří 

uchvacující celek. Tohle pravidlo rozhodně platí u Požá-
ru. Už jen proto, že blízkost diváků a herců na Malé scéně 
skutečně odhaluje i ty nejmenší detaily. Ústřední téma 
– láska dvou milenců ze dvou různých světů – je staré 
jako divadlo samo. Přece může mít překvapivou záplet-
ku a může pracovat s mnoha netradičními detaily, jako 
je rozvržení scény, tanec, zpěv či živá hudba. 
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Program od rána do  noc i  p ro  malé  i  ve lké .
Odpolední  d í lny  he rec tv í ,  moderace  a  rec i tace ZDARMA

MINIFESTIVAL

11. - 17. 11. 2024
CESKY  HEZKY

Pod záštitou primátora 
města Plzně 
a za podpory partnerů:

8.30
10.30
13.30
15.00

Plzeňská strašidla, vstupné 35,-

Dva muži v šachu, vstupné 120,-

Dva muži v šachu, vstupné 120,-

Divadelní dílny – základy recitace a rétoriky, zdarma pro všechny

8.30
10.30
13.30
15.00

Pan Pozdraveníčko, vstupné 35,-

Jak se dělá divadlo, vstupné 40,-

Prázdninová patálie, vstupné 20,-

Divadelní dílny – herectví, zdarma pro všechny

8.30
10.30
13.30
15.00

Hrajeme si s pohádkou, vstupné 35,-

Plzeňská strašidla, vstupné 35,-

O Voděnce a Ohniváčkovi, vstupné 20,-

Divadelní dílny – základy moderování, zdarma pro všechny

8.30
10.30
13.30
15.00

Zvěsti a pověsti plzeňské, vstupné 35,-

Muzikál je když..., vstupné 90,-

Muzikál je když..., vstupné 90,-

Divadelní dílny – herectví, zdarma pro všechny

vstupné od 200,- Kč

8.30
10.30
13.30
15.00

O Voděnce a Ohniváčkovi, vstupné 20,-

Prázdninová patálie, vstupné 20,-

Prázdninová patálie, vstupné 20,-

Divadelní dílny – základy recitace a rétoriky, zdarma pro všechny

Slavnostní zakončení Minifestivalu se slosováním vstupenek 

MAM´ZELLE NITOUCHE

Spolek Klubu přátel ku příležitosti 13. ročníku

POHÁDKOVÁ CESTA

DVA MUŽI V ŠACHU 
s Pavlem Kikinčukem a Bronislavem Kotišem v titulních rolích

Slavnostní zahájení Minifestivalu Česky hezky komedií Miroslava Horníčka Pondelí 
11. 11.
v 19.00h

St reda
13. 11.
v 19.00h

Ct v r tek
14. 11.
v 19.00h

Pátek
15. 11.
v 19.00h

Sobota
16. 11.
od 14.00h
do 17.00h

Nedele
17. 11.
ve 14.00h

Úter ý 
12. 11.
v 19.00h

151. Klubový zábavný večer s autogramiádou a anketou

IVO JAHELKA - zpívající právník

Komedie Antonína Procházky

VĚRNÍ ABONENTI

Dostaveníčko s historií muzikálu a jeho hity

MUZIKÁL JE KDYŽ...

152. Klubový večer s autogramiádou i anketou

ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA

vstupné od 250,- Kč

vstupné od 200,- Kč

vstupné od 200,- Kč

vstupné dobrovolné

vstupné od 380,- Kč

vstupné od 200,- Kč

13.  MINIFESTIVAL ČESKY HEZKY 11.  -  17.  11.  2024

13.  MINIFESTIVAL ČESKY HEZKY 11.  -  17.  11.  2024

13.  MINIFESTIVAL ČESKY HEZKY 11.  -  17.  11.  2024

13.  MINIFESTIVAL ČESKY HEZKY 11.  -  17.  11.  2024
Soutěže a hrátky se známými postavami z pohádek

Pluťácká variace slavné Hervého operety
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DIVADLO Divadelní tipy

TIP NA ŘÍJEN
    

Nová scéna DJKT

Maškaráda
Událost roku pro všechny 
kované „pratchettovce“ 

(jakým je ostatně i režisér činohry Adam Doležal) je 
tu! V úžasném fantazijním světě Terryho Pratchetta, 
autora knižní předlohy, je všechno tak jiné, a přece 
povědomé. Žijí v něm čarodějnice, trollové, vílové 
(to není překlep), a přece to není pohádka pro děti. 
Je to promyšlené, inteligentní a satirické dílo, kte-
ré bychom hloubkou a propracovaností vlastního 
fiktivního světa – Zeměplochy – mohli přirovnat 
třeba k Tolkienově Středozemi nebo Duně Franka 
Herberta. Mnohovrstevnatý příběh navíc zasahuje 
širokou škálu publika. Podle autora je dílo čitelné 
jak pro třicetiletou ženu či devadesátiletého starce, 
tak pro sedmileté dítě. Každý si jistě najde to své 
i v jeho divadelní adaptaci.

26/10   /  19:00

a besedy, do níž se svými dotazy mohou zapojit i diváci. 
Během ní se prostřednictvím scének předvádějí mode-
lové situace, které následně objasňuje psycholog. 

 29 a 30/10

Nová scéna DJKT
My Fair Lady

Klasická love story květinářky 
Lízy Doolittleové (Charlotte 

Režná) a jejího učitele lingvistiky a etikety profesora Hi-
gginse (držitel Ceny Thalie Lumír Olšovský) vznikl před 
více než 60 lety, a přece diváky baví dodnes. Muzikálové 
zpracování Pygmalionu je dnes stejně (ne-li více) legen-
dární jako jeho televizní adaptace. Romantika, humor 
a chytlavé skladby jednoduše nestárnou. Začátek před-
stavení je po oba večery od 19 hodin.

 31/10  /  19:00

Velké divadlo
Večer tříkrálový

Jediná možnost vidět slavnou 
Shakespearovu taškařici v  po-

dání souboru činohry Národního divadla Brno u  nás 
v Plzni! V této komedii si každý přijde na své – vždyť její 
podtitul zní Cokoli chcete! Ať už vás baví slovní hříčky, 
pohybové gagy, hospodské frky nebo populární son-
gy…Ať už tedy chcete cokoliv, tenhle Večer rozhodně 
nebude dramatický ani vážný.

 02/11  /  18:00

Velké divadlo DJKT
Mezinárodní  
BALET GALA 
2024

Mezinárodní nesoutěžní přehlídka baletních a  taneč-
ních zájmových škol, kde mohou nejlepší žáci před-
vést své umění bez zbytečného napětí a  zároveň 
reprezentovat svoji školu, se uskuteční v  Plzni již po 
šestnácté. Diváci tak mohou zhlédnout ta nejzajíma-
vější taneční čísla, která se během roku urodila v  tu-
zemských a  zahraničních baletních studiích, uvidí 
vystupovat laureáty a  vítěze českých i  zahraničních 
soutěží. Nebude samozřejmě chybět vystoupení profe-
sionálních hostů či ukázka z Letních lekcí baletu sólisty  

ND Praha Adama Zvonaře. Večerem bude provázet 
herec a  režisér Vilém Dubnička. Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz, na www.djkt.eu a v po-
kladně předprodeje DJKT. Pořádá spolek Balet, z.s., kte-
rý sdružuje bývalé a aktivní tanečníky.

 11–17/11

Divadlo Pluto
13. Minifestival 
Česky hezky

V  Divadle Pluto se v  týdnu od 
11. do 17. listopadu koná Minifestival Česky hezky. Do-
poledne budou patřit pohádkám a  zábavně vzděláva-
cím pořadům pro děti a  mládež. Odpoledne mohou 
malí i velcí diváci navštívit divadelní dílny moderace, he-
rectví a recitace. Každý večer patří nejen představením 
Divadla Pluto, ale i besedám se zpívajícím právníkem Ivo 
Jahelkou či hercem Jaromírem Hanzlíkem. Diváci mo-
hou využít mimořádné slevy vstupenek i na odpolední 
představení: 11. 11. ve 13:30 hod. na komedii Dva muži 
v šachu nebo 14. 11. ve 13:30 hod. na revue Muzikál je 
když. Bližší informace na tel.: 733 224 259.
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Přehled výstav

do 28/10  

Západočeská galerie
Očima Franze  
Kafky: Mezi obra-
zem a jazykem

Výstava v Masných krámech se zaměřuje na vztah spi-
sovatele Franze Kafky k  výtvarnému umění a  vizuální 
kultuře jeho doby, ale věnuje se i Kafkově vlastní kreslíř-
ské tvorbě. Divák Franz Kafka se zajímal nejen o obrazy 
vysokého umění, ale také o  projevy populární kultury, 
jako byly obrázkové časopisy a plakáty, filmy, fotografie, 
tanec, cirkus a kabaret. Ve svých denících a dopisech ho-
vořil o touze, kterou v něm obrazy probouzely, aniž by 
poskytovaly její uspokojení. Vystavena jsou díla přibliž-
ně z 25 českých a 6 zahraničních muzeí, galerií, kniho-
ven, archivů i soukromých sbírek. Doprovodný program 
nabídne 9. října tvůrčí dílnu pro děti s  názvem Očima 
Franze Kafky a  23. října pak komentovanou prohlídku 
s autorkou výstavy Marií Rakušanovou.

do 31/10  

Muzeum církevního 
umění 
Chléb a víno

Chléb a  víno se v  souvislosti 
s Poslední večeří objevují v jádru teologického disputu 
po celý středověk. Výstava návštěvníka seznamuje se 
symbolickým charakterem tohoto pokrmu, Poslední 
večeří Páně, eucharistií, výklady a  historickými náhle-
dy včetně podobojí, církevními reformami a reformací. 
Prezentován je nejen historický vývoj problematiky, ale 
i současná praxe dnešních církevních společenství. Od 
teologie k jídlu, symbolický i bytostný charakter chleba 
a vína. Doprovodný program k výstavě nabídne 1. října 
od 17 hodin přednášku Ing. Pavla Parláska a Mgr. Luďka 
Krčmáře s názvem Chléb a víno – heretické proudy a eu-
charistické zázraky.

do 10/11  

Galerie města Plzně
Jakub Tomáš  
/ Make up

Výstava s  podtitulem WEST 
POINT Sólo 2024 představuje tvorbu Jakuba Tomáše, 

West Point – Sólo

Ja
ku

b 
To

m
áš

M
ak

e 
up

18. 9. — 10. 11. 2024
Galerie města Plzně
náměstí Republiky 40, Plzeň
www.galerie-plzen.cz

kurátor výstavy 
Radek Wohlmuth
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GALERIE

výtvarníka, který prošel ateliéry Vladimíra Kokolii a Jiří-
ho Sopka na Západočeské univerzitě. Jeho doménou je 
figurální tvorba, která je sice ukotvená v realitě, ale ab-
strahující optika ji posouvá k obecnosti. Název výstavy 
volně odkazuje jak k obecnému principu malby, tak k fe-
noménu masky, který v jeho práci rovněž rezonuje. Říj-
nový doprovodný program nabídne 6. října volný vstup 
s  odpoledním výtvarným workshopem pro veřejnost, 
8. října koncert Mystický sitár a 28. října se galerie připo-
jí k oslavám vzniku republiky a bude přístupná zdarma. 

01–31/10  

Fakulta designu 
a umění L. Sutnara
Jiří Trnka  
International  
Symposium 2024

Pod mottem „Svoboda je můj domov“ se v říjnu na Fa-
kultě designu a  umění Ladislava Sutnara uskuteční již 
třetí ročník mezinárodního sympozia věnovaného dílu 
Jiřího Trnky. Na mnoha místech v Plzni se odehraje řada 
doprovodných akcí určených široké veřejnosti.  Srdeč-
ně zveme na výstavy ve Studijní a  vědecké knihovně 
Plzeňského kraje a na panelech před SVKPK, v mázhau-
zu plzeňské radnice, ve Velké synagoze nebo v  Galerii 
Ladislava Sutnara. Kromě výstav jsou připravena veřej-
ná čtení a workshopy na Zastávce Plzeň a v Semlerově 
rezidenci. Kompletní informace o programu najdete na 
www.sutnarka.cz nebo sociálních sítích @sutnarka. 

04/10–02/02  

Západočeské muzeum
Umění šperku  
v zemích Orientu  

Lidé se odjakživa zdobili do-
slova od hlavy po paty. Ve způsobu zdobení se odráží 
individualita jednotlivce, jeho vkus, bohatství a  spole-
čenský status. Výstava představuje šperky z rozsáhlého 
území indického subkontinentu, Indonésie, Nepálu, 
Tibetu, Střední Asie, Mongolska a  Sibiře až po Blízký 
východ, Arabský poloostrov, severní Afriku a země Bal-
kánského poloostrova. Výběr předmětů, z nichž většina 
nebyla dosud veřejnosti představena, pochází ze sbírky 
Národního muzea – Náprstkova muzea asijských, afric-
kých a amerických kultur, Západočeského muzea v Plzni 
a soukromé sbírky. 

Přehled výstav

09/10–03/11  

Galerie Jiřího Trnky
Alice Kopečková
/ Magie pod kůží  

Výstava obrazů Alice Kopečkové 
umožní divákům překročit hranice nudné reality a toulat 
se magickým světem fantazie. Autorka ve svých malbách 
odhaluje niterná tajemství, která jsou skrytá za zrcadlem 
každodennosti v  podobě imaginárních snů a  něžných 
emocí.  Charakteristickým rysem obrazů, oscilujících na 
hranici magického realismu a lyrického poetismu, je fan-
tazijní dialog tvarů, pohybu a barev. Hlavním hrdinou vý-
tvarných děl Alice Kopečkové je kouzlo okamžiku vystu-
pující v podobě harmonických tónů něžně modelujících 
polohy ženských těl, přírody nebo geometrických tvarů. 
Vernisáž výstavy proběhne 11. října v 17 hodin.

18/10–02/02  

Západočeská galerie
Rostislav Vaněk 
Extended

Nová výstava ve výstavní síni 
„13“ není klasickou retrospektivou toho, co vše za dlouhá 
léta tento významný autor a pedagog v oboru grafické-
ho designu vytvořil, ale snaží se nastolit otázky: Co je na 
jeho dílech pro kolegy z oboru inspirativní dnes? Co vidí 
nepoučený návštěvník galerie při pohledu na design, se 
kterým se setkal před padesáti, třiceti, deseti lety, nebo se 
s ním potkává denně? Uvědomuje si vůbec, že tento de-
sign někdo navrhl nebo dokonce zná jméno jeho tvůrce? 
Vernisáž výstavy proběhne 17. října v 17 hodin.

euroverlag.cz

tisk : grafika : eventy
Přímo ve stroji  
sponkujeme, 

vážeme (V1), děrujeme, 
                 snášíme, 
                       ohýbáme.

vizitky, brožury, 
pohlednice, 

fotografie, letáky, 
kalendáře, obálky, 

etikety, štítky …

Digi
tisk
 kopírování
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Akce měsíce  

Představí se i  Anna Krebsová, talentovaná žákyně 
4. ročníku Gymnázia Plzeň, která letos na jaře s pětičlenným 
týmem a jejich vesmírným projektem LASAR uspěla v konku-
renci více než 2 000 týmů a  dostala se do světového finále 
v Conrad Challenge. Z něho si nakonec odnesli hned dvě ceny 
a stali se tak nejúspěšnějším z 569 týmů z různých částí světa, 
které bojovaly o vítězství. 

Doprovodný program nabídne výběr těch nejoblíbenějších 
vědeckých buskingů, které v Techmanii realizují. Návštěvníci 
budou mít možnost zhlédnout třeba fungování Teslova trans-
formátoru, který patří k expozičním novinkám, uvidí v chodu 
parní stroj ze Škodových závodů anebo se před jejich očima 
uprostřed budovy roztočí ohnivé tornádo. A  v  neposled-
ní řadě se návštěvníci budou moci zúčastnit komentované 
prohlídky budov Techmanie, kde je Lukáš Houška seznámí 
s bohatou historií a také je provede pro veřejnost běžně ne-
přístupnými místy.

O PechaKucha Night Plzeň
Celosvětově rozšířený a oblíbený formát PechaKucha Night, 
který publiku představuje ty nejzajímavější a nejinspirativněj-
ší osobnosti převážně z oblasti architektury, designu a umě-
ní, ale také z řad filantropů, novinářů nebo vědců, se v Plzni 
poprvé představil v  roce 2012. Za více než 11 let a  46 edicí 
stihla PechaKucha Night Plzeň na různých, architektonicky 
zajímavých místech v Plzni (a výjimečně i mimo ni) představit 
přes 450 osobností. Oblíbený formát, který do Plzně přivedl 
„spolek k světu“, v roce 2022 ve spolupráci s Plzeňským kra-
jem představil první ročník věnovaný vědě a  inovacím, a  to 
v Pavlovově Pavilonu. O rok později se PechaKucha uskuteč-
nila v novém vědecko-technickém parku TechTower. 

Letošní inspirativní večer věnovaný vědě ovládne Techmania 
Science Center a opět dokáže, že Plzeňský kraj je atraktivním 
místem ke studiu, podnikání i k životu. Image Plzeňského kra-
je jako otevřeného a progresivního regionu tvoří výzkumné 
týmy, firmy, instituce a  jedinci, kteří se rozhodli vyzkoušet 
novou cestu a inovovat. Právě na nich staví Plzeňský kraj svou 
identitu. Vstupenky v ceně 200 Kč koupíte na www.goout.net.

Rok se s rokem sešel a Plzeňský kraj společně 
se „spolkem k  světu.“ zvou na další inspira-
tivní večer PechaKucha Night Plzeň Science 
Edition III, který bude věnovaný vědě a  ino-
vacím. Uskuteční se 11. října v  Techmanii 
a přinese opět prezentaci desítky zajímavých 
osobností nejen z  regionu. Samotná Pecha-
Kucha odstartuje ve 20:20 hodin, ale už od 
18 hodin poběží vědecké buskingy, vědecká 
show a komentovaná prohlídka. 

PechaKucha Night Plzeň Science Edition III 
se ve spolupráci s  Plzeňským krajem koná 
potřetí a  bude zatím největší. Tento svěží, 
populární formát je skvělou příležitostí, jak 
propojit osobnosti z  oblasti vědy, výzkumu 
a inovací v kraji a budovat prostředí, v němž 
mohou vznikat inovativní projekty a zajíma-
vé nápady. 

Letos se představí emeritní rektor Západo-
české univerzity v Plzni, fyzik Miroslav Hole-
ček, expert na geomatiku a  geoinformatiku. 
Dále pak akademický pracovník ZČU a  spo-
luzakladatel startupu RoadTwin Karel Jedlič-
ka, machine learning inženýr ze společnosti 
SentiSquare Pavel Novotný, Miroslav a  Ivana 
Zetkovi z  Fakulty strojní ZČU, kteří se věnují 
technologiím obrábění a kovové aditivní vý-
roby a loni získali nejvíce patentů na ZČU.

11/10  /  18:00  

Techmania  

PechaKucha Night 
Plzeň Science Edition III 
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     12/10  /  10:00–15:00

NC Borská pole
Zastav čas 
a vyhraj nákup

Návštěvníci NC Borská 
pole si zase budou moci zahrát hru Zastav čas 
a  vyhrát tak nákup zdarma. Úkolem soutěžících 
bude zastavit běžící časomíru v předem stanovený 
čas. Hlavní výhrou bude možnost nákupu zdarma 
až do výše 10 tisíc Kč. Hra bude rozdělená na dvě 
části. Nejdřív si soutěžící stanoví čas, který bude 
lovit, a následně si spustí časomíru. Pokud se mu ji 
podaří zastavit tak, aby se čas přesně shodoval se 
zadáním, nebo je vzdálen pouze o tisíciny sekun-
dy, vyhraje nákup v  hodnotě 2 000 Kč. Pokud se 
čas bude lišit o  setiny, získá nákup za tisíc korun, 
a pokud čas zastaví tak, že se od originálu bude li-
šit desetinami, vyhraje 500 Kč. Ve druhé části se na 
obrazovce objeví čas 10.000 sekund a návštěvníci 
mohou vyhrát 10  000  Kč na nákup zdarma. Stačí 
zastavit časomíru přesně v  čase 10.000  sekund. 
Více na www.iborskapole.cz.

TIP NA ŘÍJEN

pátky  /  18:30  

Zámek Zbiroh
Dětská (možná 
trochu strašidelná)
prohlídka

Chtěly by se vaše děti bavit a možná i trochu bát? Nech- 
te se zlákat k  procházce nejen tajemnými prostorami 
zámku, ale i temným lesem a nejstaršími místy původ-
ního hradu. Možná cestou zahlédnete i zdejší nadpřiro-
zené bytosti. Lucerničky s sebou! Prohlídky se uskuteční 
4., 11., 18. a 25. října vždy od 18:30 hod. Rezervace nutná, 
a  to na e-mailu: pokladna@zbiroh.com. Více informací 
na tel.: 602 527 632 a na www.zbiroh.com. Kromě dět-
ských prohlídek budou každý den probíhat vždy v celou 
hodinu od 10 do 17 hodin prohlídky zámeckého okruhu 
zaměřené na historii zámku. Návštěvníci uvidí v dobově 
laděných saloncích nejeden vzácný exponát. Závěr pro-
hlídky bude patřit překrásnému Muchovu sálu.

  05/10  /  13:00–22:00

Přeštice
Přeštický festival 
vína 2024

Zapište si termín do kalendáře 
a  přijďte na Masarykovo náměstí prožít den plný těch 
nejlepších vín, lahodných pochoutek a  podmanivé 
hudby. U  20 vinařských stánků budete moci ochutnat 
nejlepší vína z Čech a Moravy. Díky food truckům a stán-
kům s širokou nabídkou pokrmů vhodných k vínu hravě 
zaženete i hlad. Kromě toho se můžete těšit na bohatý 
kulturní program, kterým vás provede moderátor Luděk 
Holý. Hrát bude Cimbálová muzika Becallica, duo Kuku-
lín s houslistou Janem Hrubým, a nakonec kapela Hra-
jem!?. Vstup je zdarma, víno se bude nalévat výhradně 
do festivalových sklenic, které budou k  zakoupení na 
místě za 120 Kč. Více informací na www.festivalyvina.cz.  

 05/10  /  13:00

zoo
Mezinárodní  
den zvířat

Víkendový program v  Zoolo-
gické a botanické zahradě města Plzně nazvaný Hravý 
podzim končí první říjnovou sobotu 5. října tradiční 
oslavou Mezinárodního dne zvířat. Návštěvníkům, pře-
devším rodinám s  dětmi, nabídne tematické soutěžní 
odpoledne a  v  15 hodin také sraz plyšových zvířátek 
o ceny pro ta nejzajímavější. Dejte si záležet, ať se tu se-
jde co největší počet zvířecích druhů! A pokud vám ta-
hle akce časově nevyjde, nezoufejte. Na první listopado-
vou sobotu odpoledne a podvečer chystá zoo program 
Bu-bu-bu aneb zoostrašení. 

 05/10  /  14:00–20:00

3. narozeniny  
Farmaparku  
u Toma

V sobotu 5. října vás Farmapark 
u Toma zve na oslavu svých třetích narozenin. Můžete 
se těšit na besedu se zakladatelem farmaparku, tom-
bolu, slavnostní přípitek, fotokoutek, občerstvení, ve-
černí prohlídku se zakladatelem Tomášem Urbánkem  

Kulturní tipy
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Čeká na vás burza a výměna karet, soutěže, hry a dopro-
vodný program. Pro úplné začátečníky je tady i výuka 
karetní hry Pokémon TCG, pro ty zkušenější zase Poké-
mon kvíz a pro všechny tombola. Ale bude tu i znalec 
falešných karet nebo obchod s pokémoním zbožím. Po-
kud jste propadli téhle vášni, nemůžete tu prostě chy-
bět. Vstup je zdarma, více na www.sportjoy.cz. 

 12–13/10

Měšťanská beseda
Festival panenek

Je tady festival jako žádný jiný – 
Festival panenek v  srdci Plzně! 

Festival, na kterém bude na jednom místě k vidění více 
než 4 000 panenek, medvídků a kočárků. V jeho progra-
mu navíc vystoupí čtyřicet umělců a zažít můžete i ko-
čárkování. Návštěvníci, nebo možná spíš návštěvnice, 
všeho věku se budou moci dívat a vzpomínat, ale také 
si hrát nebo se na chvilku stát umělcem. Kromě toho se 

a mnoho dalšího. Připraven je také bohatý doprovodný 
program, jako je malování na obličej, zábava s masko-
tem kravičkou nebo dětská zóna. 

07–11/10  

Moving Station 
Dny pro duševní 
zdraví 

Zajímá vás, jak probíhá sezení 
s  terapeutem? Jak pomáhat a  být nablízku člověku se 
zkušeností s  duševním onemocněním? Přijďte na akci 
Dny pro duševní zdraví, kterou i v  letošním roce pořá-
dá nezisková organizace Ledovec. Vedle přednášek 
a  workshopů je připravena třeba tematicky zaměřená 
performance s prvky vzdušné akrobacie, koncert, pub- 
kvíz a  další kulturně společenský program. V  Plzni se 
akce uskuteční od 7. do 11. října v Moving Station (bý-
valá budova nádraží Plzeň – Jižní Předměstí), průběžně 
se bude konat i v dalších regionech kraje. Celý program 
naleznete na www.ledovec.cz/dpdz.

 11–12/10

DEPO2015   
Posviť si  
na budoucnost

Festival Posviť si na budouc-
nost je největší festival středních škol v Plzeňském kraji, 
který se koná každoročně na podzim v DEPO2015 v Plz-
ni. Akce nabízí žákům, studentům i  rodičům přehled 
o  možnostech studia a  následného kariérního uplat-
nění. Na festivalu se představí velká část středních škol 
Plzeňského kraje. V pátek dopoledne od 9 do 13 hodin je 
čas vyhrazen pro návštěvy školních skupin, páteční od-
poledne od 13 do 15 hodin a sobotní dopoledne od 9 do 
12 hodin jsou určeny veřejnosti. Více informací včetně 
seznamu prezentujících škol najdete v  aktualitách  
na www.posvitsinabudoucnost.cz. 

 12/10  /  10:00–18:00

Olympia Plzeň
PokéTour Plzeň

Druhou říjnovou sobotu pro-
běhne v  Obchodním centru 

Olympia Plzeň akce pro všechny fanoušky Pokémonů. 

Dnypro
Duševní
Zdraví

7.–11. října 2024

v Moving Station
na Jižáku

www.ledovec.cz/dpdz

Vstup zdarma

— terapie tancem

— pubkvíz

— psychohygien
a pro pedagogy

— ochutn
ávka tera

pie

— spiritualita a duševní zd
raví

— příběhy zotavení

— Jiří Smrž & Aleš Palán

— jak se neztratit v pomáhání

— jak se cítit dobře v práci

— akrobacie

Motto:
Jak se neztr a t i t

10:00 – 18:00  OC Olympia Plzeň

12. ŘÍJNA 2024

TOURTOURTOUR

VSTUP ZDARMA

www.sportjoy.cz    Pokémon příměstský tábor v Plzni

BURZA KARET 

PRODEJ ZBOŽÍ

SOUTĚŽE

DOPROVODNÝ 
PROGRAM

TIP NA ŘÍJEN
     14–27/10

Dny AI

Plzeň se letos podruhé 
stane jedním z  českých 
měst, která budou od 14. 
do 27. října patřit umělé 

inteligenci. Dny AI představí možnosti využití AI 
a  svým programem se zaměří na odbornou i  ši-
rokou veřejnost. Letos bude kladen ještě větší 
důraz na témata, která jsou pro Plzeň specifická. 
Program je opět plný zajímavých akcí různých for-
mátů. Pro firmy je připraven program AI 4 Business 
– den, který je věnován příležitostem pro jejich 
rozvoj a propojování prostřednictvím networkin-
gu. Zaměřen bude hlavně na oblast mobility a vy-
užití AI v průmyslu. Pro žáky a širokou veřejnost je 
připravena akce AI 4 All  v budově 3D Planetária při 
Techmania Science Centre. Ani letos nebude chy-
bět AI 4 Edu – konference pro pedagogy v Cent-
ru robotiky, nebo Marketing Hackathon z  dílny 
SIT Portu. Novinkou bude AI 4 Talents, celodenní 
program pro studenty a pedagogy středních škol. 
A mnoho dalšího. Více informací na www.dny.ai.

Kulturní tipy
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říjen

Podzimní 
prázdniny  
na Sušicku

Ještě nemáte plány na 
podzimní prázdniny? Vyrazte na Sušicko a  určitě 
nebudete litovat. Babí léto patří mezi nejkrásněj-
ší období v  podhůří Šumavy. Tajuplné šumavské 
mlhy a lesy plné pestrobarevného listí a hub vám 
učarují. Užít si tu ale můžete i bohatý kulturní pro-
gram. Se začátkem podzimu odstartovala napříč 
Sušickem turistická soutěž „Podzim se sušickým 
betlémem“. Sušický betlém patří mezi největší 
pohyblivé betlémy v ČR a je takovou unikátní en-
cyklopedií staré Šumavy.
V  sobotu 26. října proběhne v  Sušici Den ote-
vřených ateliérů. Ve sváteční den 28. října pak 
oslavy 100 let památníku Kalich nad městem 
a  také lampionový průvod zakončený tradičním 
ohňostrojem. Těšit se můžete ale také třeba na dla-
bání dýní nebo výrobu lampiónů. V  Kašperských 
Horách patří podzimní prázdniny už tradičně Fil-
movému festivalu s oblíbenými animačními díl-
ničkami pro děti. Více na www.susicko.cz.

TIP NA ŘÍJEN

můžete těšit na kouzelníka z  Talentu, spoustu umělců 
a zpěváků. Více informací najdete na webových strán-
kách www.festivalpanenek.cz.

 13/10  /  10:00–17:00

Hrad Švihov
Jarmark na hradě 
Švihov

Oslavte příchod podzimu jedi-
nečnou kombinací tradic, řemesel a  skvělého jídla na 
jarmarku na hradě Švihov! K vidění tu bude pestrá na-
bídka ručně vyráběných výrobků, k ochutnání lahodné 
jídlo a k tomu všemu spousta aktivit pro celou rodinu. 
Pro děti budou připravena nejrůznější lákadla a  zába-
va, jako třeba kolotoč, hry, tvořivé dílničky a  dobové 
atrakce. Příjemně strávený den na jarmarku pak můžete 

završit komentovanou prohlídkou interiéru hradu nebo 
návštěvou výstavy o natáčení pohádky Tři oříšky pro Po-
pelku. Vstup na jarmark je zdarma.

 19–20/10

Zámek Kozel
Podzimní jarmark 
na zámku Kozel

Zámek Kozel zve na oblíbe-
ný jarmark v  zámeckém parku. Přijďte si prohlédnout 
a  koupit zboží od zručných řemeslníků. Chybět nebu-
dou talentovaní řemeslníci, kteří na jarmarku představí 
své pečlivě vyrobené výrobky. Od složitě navržených 
ručně tkaných textilií až po jedinečnou keramiku a šper-
ky. Vychutnejte si chutě čerstvě připravených pokrmů, 
domácích sýrů, uzenin či horkých nápojů. Děti si mohou 
užít kouzelnou jízdu na dobovém kolotoči, zúčastnit se 
různých her a zapojit se do vzrušujících aktivit v průbě-
hu celého dne. Vstup na jarmark je zdarma a  otevírací 
doba je po oba dny od 10 do 17 hodin.

 26–27/10

Farmapark u Toma
Halloween

Přijeďte si o víkendu 26. a 27. říj-
na užít pravou halloweenskou 

atmosféru do Farmaparku u  Toma, který se promění 
v magické místo plné čarování! Určitě si na sebe nezapo-
meňte vzít halloweenský kostým, díky kterému se bu-
dete moci zapojit do soutěže. Děti v kostýmu dostanou 
u vstupu pytlíček s krmením zdarma. Kromě vymazlené 
halloweenské výzdoby celého farmaparku se můžete 
těšit i na podzimní focení.

 26/10  /  14:00

Čistírna  
odpadních vod
Komentované 
prohlídky ČOV

Co všechno se s odpadní vodou musí stát, aby se mohla 
vrátit do řeky? To se dozvíte na komentované prohlídce 
čistírny odpadních vod v Jateční ulici. Mimochodem, 
víte, že odpadní vody v Plzni se čistí teprve od roku 1964?  
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Více informací 
pokladna@zbiroh.com

tel.: 602 527 632 

www.zbiroh.com

ČTVRTEK 31. října od 18:01 

 zamek  Zbiroh zamek  Zbiroh
v podvečer OŽIJÍ na zámku

Duchové a strašidla 

VSTUPNé NA PRůVOD 
A VESELICI: 100 Kč/OSOBA

18:01 Sraz všech hrůzo-
strašných bytostí před zámeckou bránou

lampionový průvod s programem18:14 
bujaré uvítání na zámeckém nádvoří18:42 
veselice na zámeckém nádvoří, 19:09 

volba nejkrásnější masky
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k nim! Dospělí běží 7,6 km a jejich běh startuje na louce 
u kostela sv. Jiří na Doubravce ve 14 hodin. O půl hodiny 
dřív vyběhnou na trať dlouhou 1,1 km děti. Registrace 
do 24. října on-line. Více na www.behrepubliky.cz.

  28/10  /  10:00–18:00

DEPO2015
DEPO STREET 
FOOD MARKET

Už je tu podzim, a tak je potřeba 
se trochu zahřát. A co třeba oslavit státní svátek skvělým 
jídlem? Tak nevařte a přijďte hladoví! Nechte se vtáhnout 
do živé atmosféry pouliční gastronomie a  zlákat vůní 
a chutí odlehlých konců světa, ochutnejte dobroty z dale-
ka i blízka, potkejte se s přáteli nad skvělým jídlem a plnou 
skleničkou. Vstup je zdarma. Více na www.depo2015.cz. 

            Západočeské muzeum
 Zvýhodněné  
prohlídky

Západočeské muzeum zve v rámci oslav vzniku republi-
ky na prohlídky za zvýhodněné vstupné. V případě hlav-
ní budovy se jedná o 28 Kč do každé jednotlivé výstavy 
a expozice a u Národopisného muzea, Muzea církevního 
umění plzeňské diecéze a Muzea loutek je to 28 Kč do 
celého objektu. Návštěvníkům bude umožněn vstup do 
objektů ZČM naposledy v 17:30 hod.

  28/10

Plzeňské oslavy 
vzniku republiky 
na Doubravce 

Oslavy 100. výročí připojení 
Doubravky a Lobez k Plzni pokračují speciálním progra-
mem 28. října. Od 10 hodin je připravena Komentovaná 
procházka starou Doubravkou, v  15 hodin se pak lidé 
mohou těšit na Komentovanou prohlídku kostela sv. Jiří. 
Připravena je i  Stopovačka pro děti s  názvem Poznávej 
Doubravku. K  akci se připojí také město Plzeň architek-
tonickou procházkou, která začíná ve 14 hodin. Architekt 
Petr Klíma provede návštěvníky po více než 2,5kilomet-
rovém okruhu Doubravkou. Tento okruh bude možné 
projít také individuálně, v ulicích čtvrtého obvodu bude 
instalováno několik panelů s informacemi a fotografiemi. 

28/10     
10:00–18:00

Do té doby byly veškeré odpadní vody vypouštěny do 
plzeňských řek bez jakéhokoli čištění. Přitom první snahy 
o vypracování návrhu čištění a vybudování čisticí stanice 
vznikly už za První republiky. Poslední letošní prohlídky 
ve vodárenských provozech na úpravně na Homolce a na 
ČOV Jateční se uskuteční v den státního svátku 28. října. 
Vstupenky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz.

    Hrad Švihov
 Krampus show

Krampus je bytost s velkými špičatými rohy, často po-
pisovaná jako napůl kozel, napůl ďábel, která žije v Ty-
rolsku a  v  čase adventu trestá zlobivé děti. Na Švihov 
dorazí ovšem už teď a nikoli za účelem strašení a lekání, 
ale proto, aby formou pohádky vyprávěl svůj příběh. 
Chybět nebudou ani oheň a ohnivé efekty.

    U kostela sv. Jiří
Sokolský běh republiky

Sokolové slaví vznik republiky pohybem, přidejte se 

26/10     
15:00

28/10     
12:00

   Brožura  
Tajuplná místa 
v Plzeňském 
kraji 
Přijměte pozvání na výlety 
po Plzeňském kraji, regio-
nu s dechberoucí krajinou 

protkanou spoustou hradů a  zámků opředených 
bájnými příběhy, hlubokých lesů plných mystic-
kých míst a  nadpřirozené energie. Na každém 
kroku vás okouzlí vyprávění o  zázračných uzdra-
veních, zakletých pokladech nebo nečekaných 
zjeveních, často i život zachraňujících. Vyslechněte 
si také pověsti o  bezpráví, ďábelských řáděních 
i pověry, z nichž mrazí v zádech. Zalistujte v bro-
žuře Tajuplná místa, načerpejte inspiraci, obujte si 
pohodlné boty či usedněte do sedel kol a vydejte 
se toulat magickým krajem na západě Čech.
Brožura Tajuplná místa v Plzeňském kraji je k dostání 
na oddělení cestovního ruchu Krajského úřadu Plzeň-
ského kraje, Škroupova 1760/18, Plzeň.

V PLZEŇSKÉM KRAJI

Tajuplná
Dekor

Byty & domy
Recepty>

váš průvodce s tipy na výlety

>

>

Tajemství ukrytá v malebné 
krajině západních Čech

TIP NA ŘÍJEN
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TIP NA LISTOPAD
     03/11  /  17:00–21:00

Krašovská  
Aktivity  
centrum Plzeň
HALLOWEEN 
PARTY 

Užijte si pořádný Halloween na HALLOWEEN 
PARTY, kterou pro vás připravuje Taneční škola 
Dance Nation a  Krašovská Aktivity centrum Pl-
zeň. Bude to akce, na kterou jen tak nezapome-
nete, plná strašidelných zážitků a  zábavy pro 
celou rodinu. Děti si užijí diskotéku se světelnými 
efekty, halloweenský taneční workshop s  cho-
reografkou a  soutěže o  skvělé ceny. Nebude 
chybět ani malování na obličej, stezka odvahy 
pro nebojácné se sladkou odměnou na konci 
a připraveny budou i strašidelné úkoly. Po jejich 
splnění dostanou děti sladkou odměnu.
O taneční vystoupení se postará Taneční skupina 
Dance Nation. Masky, i ty dospělácké, jsou vítány, 
vstupné je 150 Kč pro děti od 2 let, dospělý platí 
50 Kč. Děti do 2 let mají vstup zdarma (pokud bu-
dou chtít soutěžní kartičku, platí se cena 150 Kč). 

Zapojit se mohou i  děti, na které čekají úkoly. Kartička 
pro zapisování odpovědí je k  vyzvednutí v  Turistických 
informačních centrech na náměstí Republiky a na Palubě 
Hamburk. Vstup je zdarma, rezervace je možná na adrese 
www.plzenskavstupenka.cz od 7. 10. od 09 hodin. 

 31/10  /  18:01

Zámek Zbiroh
Halloween

V  podvečer na zámku Zbiroh 
ožijí duchové a  strašidla! Sraz 

všech hrůzostrašných bytostí je před zámeckou brá-
nou, aby odtud v  18:14 vyrazily lampionovým průvo-
dem s  programem do zámku. Na nádvoří je pak čeká 
bujaré uvítání, veselice a  volba nejkrásnější masky. 
Vstupné je 100 Kč. Více informací na tel.: 602 527 632  
a na www.zbiroh.com.

 01–02/11

Moving Station
Festival  
Pod Drnem

Téma konce života a  umírání 
není lehké, ale věříme, že už není tabu. Festival Pod Dr-
nem nabídne bezpečný prostor pro setkání se s téma-
tem smrti. Přednášejícími jsou odborníci z řad plzeňské 
hospicové a paliativní péče, ale i zástupci z oblasti spiri-
tuality a  lékaři. Pod Drnem propojuje témata přírodní-
ho pohřebnictví, rituálu v současné společnosti a psy-
chedeliky asistované psychoterapie (prof. MUDr. Jiří 
Horáček, Ph.D., FCMA). Připraveny jsou také worksho-
py Vědomé umírání, Poslední přání z  pohledu práva, 
a  Vůně jako průvodce umíráním. Vstupenky: 1  800  Kč 
(bez workshopu), 2  100 Kč (s  workshopem) zakoupíte  
na www.festivalpoddrnem.cz. 

TIP NA LISTOPAD
     17/11  /  14:00–21:00

Různá místa  
v centru Plzně
REFLEXE  
SVOBODY 
2024

Letos si Plzeň třicáté páté výročí sametové revo-
luce připomene druhým ročníkem akce s názvem 
Reflexe svobody. Několik míst v  centru města 
různým způsobem připomene události listopadu 
1989. Svoji roli mj. sehraje dům na Americké 42, 
na jehož fasádě umožní instalace VOX POPULI 
pomocí laserového teletextu vyjádřit naše po-
city, myšlenky nebo emoce. Mlýnská strouha 
nabídne projekci střihového dokumentu Jak 
vypadala Plzeň mezi lety 1981 až 1989, nebo se 
můžete projít po zajímavých místech sametové 
revoluce v  Plzni pomocí audio průvodce. Auto-
busová hala kreativní zóny DEPO2015, která se 
promění v  přívětivou kavárnu, se stane kulisou 
pro živou debatu s pamětníky vedenou Českým 
rozhlasem Plzeň a nabídne prostor pro tematické 
tvořivé dílny nejmenších. 
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CineStar, Kino Káčko

Bufallo Kids  /  animovaný
Každý měsíc to v  kinech zkouší alespoň jeden animák, který není z  Holly-
woodu, a tentokrát přišli se svým pokusem Španělé. Na první pohled byste 
to ale možná nepoznali, protože příběh by snad ani nemohl být američtější. 
Mary a Tom se narodili v Irsku, a právě připluli do Spojených států, kde na ně 
čeká nový život a strýček, který by se o ně měl postarat. Nebo by alespoň 

čekat měl, v přístavu po něm totiž není ani stopy a vypadá to, že sourozenci zůstali sami. A tak se rozhodnou, že se 
vydají na druhou stranu země do Kalifornie a strejdu tam najdou. Přidají se ke skupince sirotků, kteří míří tamtéž, 
a vyrážejí za dobrodružstvím. Cestou na ně čeká spousta nepříjemností, nástrah a protivníků, ale také noví kama-
rádi a jeden z nich bude skutečně výjimečný. Ve světě nespoutané přírody, kovbojů, indiánů a nekonečných prérií 
je čeká pořádná jízda. Kino Káčko uvede 6. a 13. října.

od 03/10

od 17/10        CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Výjimečný stav  /  komedie

Jan Hřebejk, režisér klasik jako Pelíšky a Musíme si pomáhat, se 
posledních několik let věnoval především televizním projek-
tům, teď se však do kin vrací s komedií, která bude nakonec 
možná i  pěkně mrazivá. Karel Beran je novinář a  pracuje na 

Blízkém východě, odkud vysílá zprávy do Evropy. Jenže teď se dozvě-
děl, že jeho láska, kterou nechal doma, si možná místo něj našla někoho 
jiného, a tak se rozhodne přijet na otočku do Prahy, aby zjistil, jak se věci 
mají. A to, co vidí, se mu nelíbí. Velká hádka mezi trojicí hrdinů však není to 
nejhorší, co tu na něj čeká. Ukáže se totiž, že v Kamburu, odkud normálně 
vysílá, vypukly nepokoje a přerostly v občanskou válku. Jenže Karlovi šéfo-
vé netuší, že je momentálně v Praze a myslí si, že zůstal na místě a očekávají, 
že bude svět informovat o tom, co se děje v ulicích. Karel, aby neměl prů-
švih, se rozhodne začít lhát a vysílat ze svého bytu. Velmi brzy se ale zamotá 

do pavučiny lží, chyb, nesmyslů a omylů, a dokonce musí zastavit své nadřízené, aby za ním posílali zpravo-
dajský tým. A do toho všeho ještě musí vyřešit partnerskou krizi. V hlavních rolích osobité komedie uvidíte Ond-
řeje Vetchého, Tatianu Dykovou nebo Jordana Haje. Kino Beseda uvede 31. října. Kino Káčko uvede 19. a 27. října.

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Joker: Folie à Deux  /  krimi / drama / muzikál 
Joker byl jeden z největších a nejméně očekávaných hitů posledních let. Mís-
to klasické komiksovky dostali diváci temné drama o psychicky nemocném 
člověku a o tom, co se stane, když na něj společnost zatlačí až příliš. Byl z toho 
Oscar pro Joaquina Phoenixe a miliardové tržby. Byla jen otázka času, než se 
k téhle látce bude chtít Hollywood vrátit. Klasické pokračování však nečekejte. 
Joker: Folie à Deux sice na scénu vrací Arthura Flecka, který s maskou klauna začal v televizi krvavý masakr. Teď sedí 
v psychiatrické léčebně za mřížemi pod dohledem doktorů a strážných a nikomu už neublíží. Tedy snad. Právě tady 
totiž Arthur potká Harley, krásnou a podobně šílenou dívku, která se do něj bláznivě zamiluje a on do ní. A společně 
se pokusí světu dokázat, co dovedou dva lidé, nad nimiž ostatní už dávno zlomili hůl, když je na jejich straně láska. 
Na scénu se vrací Joaquin Phoenix, za kamerou bude opět Todd Phillips a nově se k nim přidá Lady Gaga. A není to 
náhoda, druhý Joker totiž bude muzikál! Kino Beseda uvede 2. října. Kino Káčko uvede 2. října.

od 03/10
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 CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko  
Rok vdovy  /  drama
Petra žila donedávna úplně obyčejný život. Měla rodinu, běžné problémy, 
manžela a dospívající dceru. Jenže ze dne na den se z ní stala vdova, když její 
muž zemřel při tragické nehodě. Samotné truchlení je těžké, ale Petra rychle 
pochopí, že to je jen první z mnoha problémů, kterým musí čelit. Na výchovu 
dcery zůstala sama a má pocit, že to úplně nezvládá, zvlášť, když ani ona se 

nesmířila se smrtí otce. Manipulativní tchyně se pokouší mluvit Petře do života trochu víc, než je slušné, ale je rodina, 
takže se nad tím nedá jen tak mávnout rukou. A pak tu jsou úřady. Ty se možná tváří, že mají pro její situaci pocho-
pení, ale složenky se samy nezaplatí, hypotéka taky nepočká a  dědictví, které by jí mohlo pomoci celou situaci 
vyřešit, není snadné získat. Petra se pomalu blíží ke dnu, ale právě tam najde sílu odrazit se od něj. A začít znovu žít. 
Hlavní role se zhostila Pavla Beretová, režie se ujala zkušená dokumentaristka Veronika Lišková. Kino Beseda uvede 
30. října. Kino Káčko uvede 12. října.

od 10/10

CineStar, Kino Káčko   

Transformers Jedna  /  animovaný / akční
Transformers jsou fenomén. Původně šlo o sérii hraček, v níž se roboti měnili 
v auta nebo stíhačky a vedli spolu válku. Časem došlo na komiksy, animova-
ný seriál a také sérii úspěšných hraných filmů. Ty si teď dávají pauzu, protože 
nejnovější příběh ze světa Transformers opět bude animovaný. A podíváme 
se v něm na úplný začátek. Orion Pax a D-16 žijí na planetě Cybertron a byli to 
nejlepší kámoši. A vůbec nevadilo, že Orion Pax rád porušoval pravidla a D-16 je zase možná až příliš dodržoval. Jed-
nou to přeženou a musí utíkat před spravedlností a spolu s několika dalšími Transformery se ocitají v místech, kam se 
běžný obyvatel Cybertronu jen tak nedostane. A najdou tu bytost, která má chránit jejich planetu před zlem – Alpha 
Triona. Ten jim všem dá speciální schopnosti, které z nich udělají hrdiny, a to se bude planetě hodit, protože se blíží 
strašlivé nebezpečí. Jenže nikdo z nich netuší, že to je jen začátek. A že z jednoho z nich se stane monstrum, jehož 
jména se brzy bude bát celý vesmír. Transformers budou v originále dabovat superhvězdy jako Chris Hemsworth 
nebo Scarlett Johansson. Kino Káčko uvede 12. a 20. října.

od 10/10

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko   

Lee: Fotografka v první linii  /  životopisný
Kate Winslet doma sice už Oscara má, ale vypadá to, že se jí uvolnilo místo na 
poličce, a tak se rozhodla zkusit mu pořídit dalšího. A nejjednodušší to bývá 
s pomocí životopisů lidí, kteří zanechali ve světě velkou stopu. Lee: Fotograf-
ka v první linii bude příběhem Lee Miller. Ta začínala jako fotomodelka, byla 
velmi úspěšná a stala se ikonou, vždycky ji to však lákalo na druhé straně fo-

toaparátu. A tak začala fotit sama, jenže ne svoje kolegyně v krásných šatech, ale věci, od nichž se raději většina lidí 
drží hodně daleko. Vyráží po boku vojáků do druhé světové války, aby fotila válečné hrůzy, ale i to, jak a co armáda 
dělá, když zrovna nebojuje, jak se se situací vyrovnávají obyčejní lidé i osvobození z koncentračních táborů. Je v prv-
ní linii, jen nemá zbraň, ale foťák a její fotografie jsou k vidění po celém světě. Nikdo však netuší, že navzdory jejím 
odvážným činům každý den bojuje se svými vlastními démony. Vedle Kate Winslet se objeví Marion Cotillard nebo 
Alexander Skarsgård. Kino Beseda uvede 28. října. Kino Káčko uvede 13. října.

od 10/10

CineStar   Substance  /  horor / drama
Už je to pěkných pár let, co byla Demi Moore hvězdou světového formátu. Originální hororová podívaná Substance 
ji však vrátila na filmovou mapu a získala si davy fandů na festivalech v Karlových Varech a v Cannes, odkud si do-
konce odvezla cenu za nejlepší scénář. Moore tu ztvárnila Elizabeth Sparkle, kdysi dávno velkou filmovou hvězdu, 

od 10/10
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CineStar, Kino Káčko   

Život k sežrání  /  loutkový / komedie
V Česku a na Slovensku vznikají animované filmy spíš výjimečně, ale když už, 
tak jsou často dost povedené a především osobité. Život k sežrání předchází 
pověst velice povedené podívané pro celou rodinu, která se navíc nebojí ote-
vírat zajímavá témata a nespokojí se jen s tím, že je kreslená a legrační. Hlav-
ním hrdinou je Ben. Dvanáctiletý kluk, který miluje muziku, vaření a jídlo. To 
poslední možná až moc, protože na svůj věk váží víc, než by bylo zdrávo. Moc dobře to ví, ovšem nemůže si pomoct, 
a tak trochu si zvyká, že na něj okolí kouká jako na Otesánka a směje se mu. Nemá z toho radost, ale chuť jíst je silnější 
než cokoliv jiného. Pak se ovšem stane něco, co může Benovi pomoct změnit jeho život. Zamiluje se do spolužačky 
Kláry. Myslí si, že nemá ani tu nejmenší šanci, aby si ho všimla, a tak se rozhodne s tím něco udělat a začít hubnout. 
A nebude na to sám, velkou podporou mu je jeho maminka i kamarádi z kapely, jenže nakonec bude hlavně na 
Benovi samotném, jestli se mu to podaří. Kvůli Klárce a vysněné postavě je však připravený se s hladem pořádně 
porvat. Kino Káčko uvede 20. a 26. října.

od 17/10

která dnes předcvičuje v televizi aerobik a její tělo je plné botoxů a plastik. Ví, že zestárla a už není taková kráska jako 
kdysi, výpověď ji však šokuje. A rozhodne se proti stárnutí bojovat. Využije nabídky podivné společnosti a doma si 
vypěstuje svoje nové já. Je mladší, krásnější, šarmantnější a velmi rychle i úspěšnější. Jenže aby všechno fungovalo, 
je potřeba dodržovat přísná pravidla a střídat se. Týden stará Elizabeth, týden ta nová. Jenže kdo by se chtěl vracet 
ke starému, když má to nové? Nikdo. Bohužel v tomhle případě se může krutě nevyplatit, když člověk neposlouchá 
instrukce. Začíná boj nejen o slávu, ale i o tělo. A z krásy se velmi rychle může stát ošklivost a hnus. Vedle Demi Moore 
tu jako její mladší verze září Margaret Qualley a objeví se i Dennis Quaid.

CineStar   

200% Vlk  /  animovaný / komedie / fantasy
Australský animák 100% Vlk z roku 2020 představil divákům Freddyho, čtrnác-
tiletého kluka, jehož příbuzní jsou vlkodlaci a on sám se nemůže dočkat, až se 
jim stane také. Jenže se proměnil v pudla a musel všem okolo i sobě samot-
nému dokázat, že u vlkodlaků platí to samé, co u lidí. Že nezáleží na tom, jak 
kdo vypadá, ale jak se chová, a že odvaha se skrývá v srdci. Nakonec to dobře 
dopadlo. Alespoň na chvíli. Teď tu máme dvojku a Freddy se vrací. Pořád vypadá jako pudlík a pořád s tím má trošku 
problém. Ostatní ho také moc nerespektují, a tak se rozhodne využít unikátní možnosti požádat o pomoc nadpo-
zemské síly. Stává se z něj skutečný vlk, a navíc dostane nového kámoše, malého měsíčního ducha. Ukáže se ale, 

od 24/10

CineStar, Kino Káčko

Megalopolis  /  sci–fi / drama
Jméno režiséra Francise Forda Coppoly zná každý filmový fanda. Aby taky ne, 
jde o jednoho z nejvýznamnějších režisérů všech dob. Na svém kontě má mimo 
jiné klasiky jako Kmotr nebo Apocalypsa, a  teď se rozhodl natočit si film bez 
jakýchkoliv kompromisů. Megalopolis si kompletně sám zafinancoval a nikdo 
mu tak do toho nemohl mluvit. Je to Coppola bez kompromisů. Půjde o origi-

nální sci–fi podívanou, která se točí okolo architekta města Nový Řím. Chlouby civilizace pyšně se tyčící až k obloze. 
Architekt Caesar tu však stojí proti starostovi Cicerovi. Oba vědí, že město se musí měnit. Musí se přizpůsobit lidem, 
společnosti a světu, každý z nich má ale jinou představu o tom, jak by se to mělo udělat. Caesar věří v budoucnost, Ci-
cero chce zůstat věrný starým hodnotám. A samotné město se kvůli střetu dvou velikánů s rozdílnými pohledy na svět 
začíná drolit na prach. Povede se ho zachránit, nebo zmizí jako spousta jiných měst a civilizací před ním? A zaslouží si 
vůbec lidstvo budoucnost? Imaginativní epos nabízející spousty témat a otázek k přemýšlení je plný hereckých hvězd, 
dorazí Adam Driver, Shia LaBeouf, Aubrey Plaza nebo Dustin Hoffman. Kino Káčko uvede 18. října.

od 17/10
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CineStar, Kino Káčko   

Venom: Poslední tanec  /  akční 
V komiksech jsou hrdinové, záporáci, a pak ti, kteří stojí 
někde mezi nimi. A Venom by mohl být jejich velitelem. 
V kinech sice není takový drsňák jako v komiksech, ale 
i  tak s  ním není žádná legrace. Tenhle mimozemský 
symbiont je napojený na Eddieho Brocka, občas se 
hádají, ale když jde do tuhého, táhnou za jeden pro-
vaz. A pokud Venom nezlobí, může nějakému lumpovi 
ukousnout hlavu. Celkem se naučili spolu vycházet, jen-
že teď mají problém. Na záda jim totiž dýchá armáda, 
která zjistila, že krom Venoma je na Zemi víc podobných 
parazitů a ti všichni teď mají dost naděláno v kalhotách. 
K naší planetě se totiž blíží cosi cizího. Něco, co pochází 
z  Venomova domova a  chce to zabít všechny parazity 
skrývající se na Zemi. A nejvíc si to brousí zuby právě na 
Eddieho a jeho kámoše. Vojáci jsou připraveni na všech-
no, ale i oni brzy zjistí, že to, co se na ně řítí, je mnohem 
horší než cokoliv, s čím se kdy setkali. A že jediné, co stojí 
mezi zkázou Země a její záchranou, může být právě uke-
caný parazit. Jenže záchrana lidstva ho možná bude stát 
život. Je na to připravený? Kino Káčko uvede 25. října.

od 24/10

Mezinárodní filmový festival pro děti a mladé publikum
International Film Festival for Children and Young Audience

 Dobřany
Domažlice

Horšovský Týn
Klatovy

Plzeň
Přeštice

8.— 13. 11. 2024

MFF Juniorfest www.juniorfest.cz

JUNIORFEST nabízí ve spolupráci se Žurnálem  
30 vstupenek!

Kolik let letos uplynulo od natočení 
oblíbeného dětského filmu 
Nekonečný příběh? 

A) 15
B) 40
C) 44

Své tipy posílejte do středy 30. 10. 2024  
na adresu rezervace@juniorfest.cz. Každý 
výherce, který správně odpoví, bude zařazen  
do slosování o dvě vstupenky na libovolnou 
filmovou projekci.

SOUTĚŽ O 30 VSTUPENEK
NA JUNIORFEST

CineStar, Kino Káčko 

Poklad  /  komedie  / dobrodružný
Režisér Rudolf Havlík slavil vloni v kinech úspěch s kome-
dií Ostrov, v níž se Jiří Langmajer a Jana Plodková společ-
ně ocitli jako trosečníci na opuštěném ostrově. A Havlík 
se rozhodl vsadit na exotiku i se svou novinkou Poklad. 
Ta se bude odehrávat na Bali, kam přijíždí Julie, aby našla 
svého otce Karla. Jenže na Bali najde lidskou trosku. Karel 
je zadlužený až po uši a svou dceru kontaktoval a pozval 
hlavně proto, aby si od ní půjčil. Julie z toho radost nemá, 
ale přece jen zůstane. A má k tomu dobrý důvod. Její otec 
tu totiž pátrá po ztracené lodi z 16. století, která se někde 
v okolních vodách potopila a na její palubě byla hromada 
zlata. Kino Káčko uvede 26. října.

od 24/10

že někdo takový na Zemi nemůže dlouho přežít, a po-
kud Freddy nechce žít s  tím, že kvůli jeho přání umřel 
kamarád, musí s tím něco udělat. I kdyby mu měli krom 
kamarádů pomoci i mocná čarodějnice a další bytosti.

Filmové premiéry  |  Soutěž
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RESTAURACE Názor Judity Soukupové  |  To nejlepší z restaurací

 

Můj vztah k jídlu je (bohužel) velmi pozitivní. Zaprvé jsem z rodiny, která 
ráda jí, zadruhé jsem naučená vše dojídat a zatřetí, jídlo má pro mě i spo-
lečenský aspekt. Mým prokletím je navíc to, že snad kromě drštěk mám 
ráda vše. V kategorii „co ráda“ mi určitě jako první vytane na mysli babič-
ka z Milínova a jídla, která nejsou až tak známá, jako polévka z podmáslí, 
škubánky a vdolky pečené na plotně s hruškovými povidly. Naštěstí táta 
je skvělý kuchař a většinu babiččiných jídel spontánně převzal. A co ne-
rada? Asi jsem musela dospět k leču, jinak také bez problémů. Moc ráda 
mám kuchyni italskou, mexickou, asijskou i tu českou. 

Hodně jezdím po světě po filmových festivalech a jakmile jsem v zahraničí, ráda ochutnávám vše a všude. 
I když jsem si vědoma rizik, tak prostě jídlo na ulici je pro mě většinou to nejautentičtější. Mezi zajímavosti 
tak pro mě patří například v  Mexiku typické quacamole v  úpravě s  cvrčky. I  přesto, že mám ráda chilli 
a ostřejší jídla, v Jižní Koreji jsem jedla jídlo tak pálivé, že si s tím mé tělo vůbec neporadilo (zde by se hodil 
opocený smajlík). A třeba v Indii bych stále dokola pila jejich tradiční čaj Masala. Přátelé, kteří tam žijí, mi 
doporučili stánek, kde je Masala dle místních nejlepší. No, bylo to místo, kde by si většina Evropanů ani 
neopřela, jak se říká, kolo, natož, aby tam něco pozřela. Ale Masala byl jedinečný!
Moje vlastní vaření přišlo do života přirozeně se založením rodiny. Mám to nejspíš jako převzatý rodinný 
vzorec, že uvařené jídlo a jeho společná konzumace rodinu tmelí. Ráda a často jsem také pekla, a to už dáv-
no předtím, než televizní program zahltily pořady o pečení. Téměř vždy nechávám větší část napečeného 
dětem a část rozdávám. Přátelům, rodině, kolegům, v době covidu zdravotníkům. Je to pro mě vlastně to 
nejhezčí, udělat takto radost a vidět, jak chutná.  
Čas od času ráda zajdu i do restaurace, ale nějakou zvlášť oblíbenou v Plzni nemám. I když neznám majitele, 
uvědomila jsem si, že se hluboce skláním před restaurací Rango. Je to totiž restaurace, která drží v mých 
očích dvacet let vysokou kvalitu, příjemné prostředí, velmi profesionální obsluhu a výborné jídlo! A proto-
že jsme v Plzni, tak pro mě osobně zůstává symbolikou historie, nostalgie a dobrého piva Pivovarský šenk 
Na Parkánu.
A kam ráda zajdu na něco sladkého a na kávu? Nejen citrónový meringuée v Le Frenchie je fantastický! 
Obecně, procházka ve Smetanových a Kopeckého sadech, s  teráskami, venkovními stolky a bavícími se 
lidmi, dělá Plzeň ještě živější a  atraktivnější. O  to víc ale fandím například kavárně Security Space a  její 
majitelce/srdcařce Martině, kteří se musí poprat právě s tím, že nejsou přímo v srdci dění, a i přesto umí 
zákazníky přilákat.

Judita Soukupová, 
ředitelka filmového festivalu JUNIORFEST

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Judity Soukupové

    el Cid
Zvěřina a lesní houby

Přijďte do vyhlášené restaurace el Cid, která se nachází 
pod náměstím Republiky, na podzimní speciality ve zna-

mení zvěřiny a lesních hub. Můžete se těšit na hříbkový 
krém s  marinovanými liškami, hovězí carpaccio s  laný-
žovým olejem, jelení ragú na červeném víně, pečené 
křepelky se salátem endive či steaky ze srnčí svíčkové. 
Speciality budou během měsíce obměňovány ve speci-
ální nabídce. K  těmto pokrmům doporučujeme jemné 

říjen
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Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

Přepadl vás během nákupů hlad? Anebo sem míříte 
za nákupy a rádi byste si dali něco na zub? Objednej-
te si jídlo z Bageterie Boulevard jednoduše a rychle 
přímo ze svého telefonu a může na vás počkat pří-
mo v bageterii v Nákupním centru Olympia Plzeň. 
Stačí si stáhnout mobilní aplikaci a stanete se navíc 
majitelem věrnostní karty. Ta vám pak přinese kaž-
dou pátou bagetu a každou pátou kávu za polovic. 

Až do poloviny října si můžete v Bageterii Boulevard 
v  Olympii skvěle pochutnat třeba na Sardinském 
Chef menu. Vytvořil je Antonello Pranteddu, rodák 
z hornatého vnitrozemí Sardinie, který vede v Praze 
vyhlášené Ichnussa Botega Bistro. Příprava menu 
pro Bageterie Boulevard pro něj bylo vítanou vý-
zvou, ve které se svým týmem naplno zúročil své 
mistrovství. Tradičním chutím a lokálním surovinám 
dali nový háv. Kromě zauzené riccoty a sýra Casizo-
lu, které se dovážejí přímo z  ostrova, je v  nabídce 
například i velmi oblíbené lokální pivo Ichnussa.

V menu najdete například kuře marinované v bylin-
kách s grilovanou zeleninou, petrželovým pestem, 
uzenou ricottou s  citronovou kůrou, dresinkem 
s  olivami a  baby špenátem. Nebo hovězí nudličky 
na rozmarýnu s  omáčkou z  hlívy ústřičné, sýrem 
Casizolu, grilovanou cibulkou, petrželovým dresin-
kem a rukolou. A pro vegetariány jsou tu grilované 
papriky, lilky a cuketa s petrželovým pestem, uze-
nou ricottou, dresinkem s olivami a baby špenátem. 

červené víno, například el Meson odrůdy tempranillo. 
Rezervace na www.elcid.cz nebo na tel.: 377 224 595.

 od 02/10  /  17:00 

Klub malých  
pivovarů
Přednášky  
se sládky 

I  letos na podzim proběhne v  Klubu malých pivova-
rů 10  přednášek se sládky a  majiteli pivovarů. Letos 
se budou konat vždy ve středu od 17 hodin. Prvním, 
kdo dorazí se svým pivem, bude 2. října vítěz soutěže 
Sládek roku Petr Petružálek z  Merklínského pivovaru 
PPP. Všechny ostatní pivovary najdete na stránkách   
www.klubmalychpivovaru.cz. Na každou přednášku 
je vhodné si předem zarezervovat místo na telefonu 
725 339 926 nebo na rezervace@klubmalychpivovaru.cz.

  od 10/10

Pozvánka do světa 
chutí CrossCafe

Tradičně v  polovině října ka-
várny CrossCafe představují 

novinky pro podzimní a  zimní sezónu. Letos se těšte 
na Povidloň, dort z  odpalovaného těsta se spoustou 
nadýchaného krému a povidly, lískooříškový dort nebo 
návrat oblíbeného pistáciového cheesecaku. Dál se na 
menu objeví také dva nové sendviče, jejichž základem 
je vynikající řemeslné pečivo z  CrossCafe pekárny. Sa-
mozřejmě v nabídce najdete vydatné zeleninové polév-
ky, hlavní jídla a široký sortiment horkých nápojů, které 
vás v  sychravém počasí spolehlivě zahřejí. Kompletní 
nabídku najdete na https://www.crosscafe.cz/.

 08–10/11

Klub malých  
pivovarů
Svatomartinské 
hody

Letos se svatomartinské hody v  Klubu malých pivo-
varů uskuteční těsně před svátkem sv. Martina. Od 
8. listopadu od 15 hodin si tu tedy můžete vychut-
nat husí paštiku, husí kaldoun a  dozlatova upeče-
nou husu. V  sobotu a  v  neděli bude otevřeno vždy 

říjen

Olympia Plzeň

Bageterie Boulevard 
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Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 10. 19:00 Hubička – opera (DE -TIT-) VD1
 2. 10. 19:00 La clemenza di Tito – opera (CZ, DE -TIT-) H
 3. 10. 19:00 Radúz a Mahulena – činohra volitelné pro NS, sen.
 4. 10. 19:00 Zkrocení zlé ženy – balet TOP, RČH
 5. 10. 19:00 Souhlas – činohra 
 9. 10. 19:00 Souhlas – činohra VD7
 10. 10. 19:00 Čajkovský – balet KMD, sen.
 11. 10. 19:00 Go Back for Murder – činohra K8 
 13. 10. 10:30 Muzikálové matiné I. – muzikál MM
  19:00 Hubička – opera (DE -TIT-) VD6
 19. 10. 18:30 Lektorský úvod: Čertova stěna, foyer
  19:00 Čertova stěna – opera (DE -TIT-), premiéra P
 20. 10. 19:00 Libertin – činohra K7
 21. 10. 16:00 Divadelní prohlídky 
 22. 10. 19:00 Labutí jezero – balet 
 23. 10. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) K2
 24. 10. 19:00 Čertova stěna – opera (DE -TIT-)                        VD3, TOP, RČH 
 26. 10. 18:00 Perly Plzeňského kraje 
 27. 10. 19:00  Rekviem v katedrále: Antonín Rejcha – opera  

(katedrála sv. Bartoloměje)
  19:00 Jazz bez hranic: East West European Jazz Orchestra Twins
 28. 10. 16:00 Divadelní prohlídky 
 29. 10. 19:00 Být nebo nebýt – činohra 
 31. 10. 19:00 Večer tříkrálový – Národní divadlo Brno – činohra, host

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 5. 10. 14:00 Jesus Christ Superstar – muzikál 
  16:15  Beseda s plzeňským biskupem Tomášem Holubem  

– foyer
  18:30 Lektorský úvod: Jesus Christ Superstar, foyer
  19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál 
 6. 10. 14:00 Malý princ – balet 
 8. 10. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra Z
 9. 10. 19:00 Julietta aneb Snář – opera (DE -TIT-) NS2, sen.
 10. 10. 19:00 Španělská muška – činohra 
 11. 10. 19:00 Kozí válka – muzikál, za 20. 4. K5
 12. 10. 19:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) sen.
 13. 10. 10:30 15. Baletní ateliér – balet (baletní sál) 
 16. 10. 19:00 Dracula – muzikál TOP, RČH
 17. 10. 19:00 Dracula – muzikál NS3
 18. 10. 19:00 Dracula – muzikál NS4
 19. 10. 19:00 Dracula – muzikál 
 20. 10. 14:00 Malý princ – balet 
 21. 10. 16:00 Divadelní prohlídky 
 26. 10. 18:30 Lektorský úvod: Maškaráda, foyer
  19:00 Maškaráda – činohra, premiéra A
 27. 10. 16:00 Malý princ – balet K6
 28. 10. 16:00 Divadelní prohlídky 

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: po–čt 16–23,  
pá, so 16–24, ne 12–16 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v restauraci s vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů či v podzemních prostorách vinárny – to 
je restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připravuje 
z prvotřídních surovin a připravují je zkušení a kva-
lifikovaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynikající 
klasickou českou či evropskou kuchyni, saláty, ryby, 
bezmasé pokrmy i speciality k pivu. Interiér restau-
race je ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 
Typický výčep s  měděným krytem, který je repli-
kou víka pivovarské varné pánve, symbolizuje le-
gendární plzeňské pivo čepované přímo z pivních 
tanků. Stejnou nabídku naleznete i v suterénu, ve 
stylové vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé 
místo pro rodinnou oslavu či firemní večírek.

od 11 hodin. Kompletní menu najdete na webových 
stránkách KMP. Na hody je nutné mít rezervaci, celé 
menu si ale také můžete odnést s  sebou a  hodo-
vat doma. Rezervovat lze na tel.: 725 339 926 nebo  
na rezervace@klubmalychpivovaru.cz.

 08–12/11

U Mansfelda
Svatomartinská 
husa

Čas mladého vína a  do křupa-
va vypečených husiček je zase tady. Restaurace 
U  Mansfelda chystá na svatomartinské hody sváteční 
husí kaldoun s  játrovými knedlíčky, husu s mandlovou 
nádivkou, hlávkovým zelím a variací knedlíků a k tomu 
samozřejmě dobře vychlazené pivo. Anebo svatomar-
tinské víno, ale to se bude – přesně dle pravidel – po-
dávat až od pondělí 11. listopadu. Jako dezert se bude 
podávat domácí jablečný závin s  vanilkovou omáčkou 
nebo čokoládový dort. Stůl si můžete rezervovat jak 
v horní restauraci, tak ve stylových prostorách sklepe-
ní. ¼ martinské husy stojí 560 Kč, rezervace probíhá  
na tel.: 377 333 844.

Divadlo
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 14. 10. 19:00 Šílený prachy – komedie
 16. 10. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 20. 10. 14:00 Paparazzi – komedie
 21. 10. 19:00 1+1=3 – komedie
 23. 10. 19:00 Hašlerkyjády – kabaret
 27. 10. 14:00 1+1=3 – komedie

Divadlo ALFA
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, (O) – odpolední představení, 
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1.–4. 10.  O Maričce, která všechno vyzvonila (Š, vždy od 09 hod.)
 4. 10. 17:00 O Maričce, která všechno vyzvonila (O)
 5. 10. 15:00 O Maričce, která všechno vyzvonila
 7. 10. 09:00  Chcete Smetanu? – klub, ranní premiéra (Š, také v 10:30 hod.)
 8.–10. 10. Chcete Smetanu? – klub (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)
 11. 10. 17:30 Chcete Smetanu? – klub, večerní premiéra (také v 19 hod.)
 12. 10. 15:00 Jak si Míša hledal kamaráda
 15. 10. 10:00 Tři mušketýři (Š)
 16.–17. 10. Tři mušketýři (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)
 18. 10. 09:00 Odysseus – klub (Š, také v 10:30 hod.)
 19. 10. 14:00 Odysseus – klub (také v 15:30 hod.)
 23.–25. 10. Pozor, Zorro! (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)
 26. 10. 15:00 Pozor, Zorro!
 28. 10. 14:00 Chcete Smetanu? – klub, vstupné 28 Kč (také v 15:30 hod.)
 31. 10. 09:00  Pohádky ovčí babičky (Š)

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 1. 10. 17:30  KULTURNÍ OPEN MIC – necenzurovaný kabaret, součást 
konference Culture Get-Together

  19:00 Sandra Pogodová: Úhel pohledu – přednáška o seberozvoji
 3. 10. 19:00 tYhle: Suitcaseboarding – pohybová inscenace
 4. 10. 19:00  Rámus: Tak dlouho vodíš, až se loutka utrhne – loutková 

inscenace pro dospělé a děti od 8 let
 5. 10. 13:00 Fenomén Bruno Gröning – projekce filmu
 7.–11. 10. Dny pro duševní zdraví – festival pořádá Ledovec, z. s.
 13. 10. 19:00  MŮJ ŽIVOT S VÁLKOU V ZÁDECH / BodyVoiceBand: BECAUSE 

OF ALMA – na jevišti se setkávají skvělé hudebnice smyčco-
vého souboru Alma Ansámbl a tři herci

 16.–19. 10.  7. Mezinárodní filmový festival road movie  
– program uveden samostatně

 20. 10. 15:00  Nedělní pohádkový expres – Studio DAMÚZA: Princezna 
a skřeti, pro děti od 4 let, divadlo + tvůrčí dílna

 22. 10. 18:00  DIALOGY, DUELY, DRÁTY Bio Mashy a Michala Bednáře  
– vernisáž výstavy

 23. 10. 17:00  Můj život s válkou v zádech – vernisáž výstavy Člověka 
v tísni, vystoupí dětský pěvecký sbor 

  18:00 Můj život s válkou v zádech – debata s Michalem Kubalem
 24. 10. 19:00  420PEOPLE: WHERE – taneční inscenace
 28. 10. 19:00 Česko-slovenské rozhovory – publicistický večer
 30. 10. 19:00 Kinokavárna Animánie: Rally Televize Estráda
 31. 10. 19:00 Divadlo Feste: Falešní přátelé obyčejných lidí

 29. 10. 19:00 My Fair Lady – muzikál (také 30. 10.) 
 31. 10. 19:00 Maškaráda – činohra Č

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 10. 19:00 Geiko – balet 
 5. 10. 17:00 Prodáváme nevěstu – opera, obnovená premiéra
 6. 10. 15:00 Prodáváme nevěstu – opera (také v 17 hod.)
 8. 10. 19:00 Company – muzikál (také 9. a 10. 10.) 
 12. 10. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra 
 13. 10. 15:00 1 × 6 pohádek – činohra (také v 17 hod.)
 17. 10. 19:00 Požár – činohra 
 19. 10. 19:00 Králičí nora – činohra 
 20. 10. 15:00 Plzeňský pověsti – muzikál J1
  17:00 Plzeňský pověsti – muzikál J2
 23. 10. 19:00 Company – muzikál 
 24. 10. 18:00 Setkání s činohrou na téma Maškaráda – činohra, foyer
 25. 10. 17:00 Malá mořská víla – balet 

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 2. 10. 19:00 Čas pod psa – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 4. 10. 19:00 Café Avignon – komedie, uvádí Théta
 5. 10. 19:00  Čára – autorské představení, host Herecký spolek  

D&D School (také 6. 10.)
 7. 10. 19:00  Patrika 1,5 aneb Registrované šílenství – komedie, uvádí 

Divadlo Maebh
 8. 10. 19:00 Ťululum – salonní komedie, uvádí Zrcadlo
 10. 10. 19:00  Strážci Tádž Mahalu – drama, host Divadlo SoLITEAter, 

Praha
 11. 10. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA (také 12. 10.)
 14. 10. 19:00 Číňani – komedie, uvádí SPODINA
 17. 10. 20:00  Svatební cesta do Jiljí – česká klasika s živou kapelou na 

scéně, uvádí Divadlo JakoHost
 18. 10. 19:00 Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 19. 10. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 20. 10. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 21. 10. 19:00 Severní vášeň – komedie, uvádí SPODINA
 22. 10. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
 23. 10. 19:00 Šampióni – komedie, uvádí SPODINA
 24. 10. 19:00 Natěrač – komedie, uvádí ORÁKULUM
 29. 10. 19:00 Sexem ke štěstí – komedie, uvádí SPODINA
 30. 10. 20:00 Morell – historické drama, uvádí Divadlo JakoHost
 31. 10. 19:00 Benátky pod sněhem – situační komedie, uvádí DS Žumbera

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 2. 10. 19:00 Mejdan manželek šílených – komedie
 6. 10. 14:00 Slaměný klobouk – komedie
 7. 10. 19:00 Mam'zelle Nitouche – opereta
 9. 10. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 13. 10. 14:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
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PROGRAM Galerie  |  Muzea

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz, www.semler.cz

Výstavní síň „13“
 3. 10.–24. 11.  Franz Kafka 1924–2024. Plakáty studentů FDULS  

– výstava (PS)
 18. 10.–2. 2. Rostislav Vaněk Extended – výstava 
Doprovodný program:
 2. 10. 17:00  Franz Kafka 1924–2024. Plakáty studentů FDULS  

– vernisáž výstavy (PS)
 3. 10. 17:00  Tenkrát v Plzenci – křest knihy Ivo Fencla,  

uvádí J. Hlobil (PS)
 17. 10. 17:00 Rostislav Vaněk Extended – vernisáž výstavy
 28. 10. 10:00  Plzeňské oslavy vzniku republiky – snížené vstupné 28 Kč 

(do 18 hod.)
 31. 10. 17:00  Večírek s Jiřím Šlitrem – vzpomínkový pořad (PS)
Masné krámy
 do 28. 10. Očima Franze Kafky: Mezi obrazem a jazykem – výstava
Doprovodný program:
 1. 10. 17:00  Franz Kafka, autor úzkostného svědomí  

– literárně-dramatický pořad, účinkuje Poetické divadlo
 6. 10. 16:00  Benefiční koncert na podporu spolku Burn Fighters  

– účinkují: M. Kořánek (klavír), T. Podlipská (zpěv),  
uvádí J. Hlobil

 8. 10. 17:00  Pražský prostor v Kafkových textech? Kafkovy texty 
v pražském prostoru? – přednáší Marek Nekula

 9. 10. 16:00  Očima Franze Kafky – tvůrčí dílna pro děti, informace 
a rezervace na cislerova@zpc-galerie.cz, tel.: 775 896 883

 13. 10. 10:30 Matiné Terezy Podlipské a Michala Kořánka
 20. 10. 16:00  Letem světem. Písně z celého světa, aneb kde všude jsme byli 

i nebyli… – koncert sboru Chrástochor, uvádí P. Brabcová
 23. 10. 17:00  Očima Franze Kafky: Mezi obrazem a jazykem – komento-

vaná prohlídka výstavy, provází autorka Marie Rakušanová
 24. 10. 17:00  Filmový večer – promítání studentských filmů FAMO v Písku 

na téma Franz Kafka, uvádí P. Kern
 28. 10. 10:00  Plzeňské oslavy vzniku republiky – snížené vstupné 28 Kč 

(do 18 hod.)
  17:00  Slavnostní koncert – účinkují M. Kořánek (klavír),  

T. Podlipská (zpěv), uvádí J. Hlobil
Semlerova rezidence
 9. 10.  17:00   Jiří Trnka International Sympozium: Václav Havel: Mocný 

bezmocný – čtení z knihy a debata s autorem
 16. 10.  17:00   Jiří Trnka International Sympozium: Arnoštova cesta  

– povídání s Evou Lustigovou
 28. 10.  10:00   Plzeňské oslavy vzniku republiky – prohlídky Semlerovy 

rezidence se slevou 28 % (do 18 hod.)

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

 do 10. 11. Jakub Tomáš / Make up / WEST POINT Sólo 2024 – výstava
Doprovodný program:

 6. 10.  Volná neděle – první neděli v měsíci vstup zdarma
  13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost zdarma 

(do 17 hod.)
 8. 10. 17:00  Mystický sitár – koncert, hraje: Kanala Auer, Ushika 

Muckenhummer
 28. 10. 10:00 Plzeňské oslavy vzniku republiky – vstup zdarma (do 18 hod.)

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 10–16 hod., vstup volný 
(FDULS), Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, 
 út–pá 10–18 hod. / so 10–15 hod. (GLS)

 do 16. 10.  Ditta Jiřičková: Všichni jsme… & Second Service  
– výstava (GLS)

1.–31. 10.  Jiří Trnka International Symposium 2024: Svoboda je můj 
domov – třetí ročník mezinárodního sympozia věnovaného 
dílu Jiřího Trnky, bohatý doprovodný program na různých 
místech v Plzni, více info na www.sutnarka.cz (FDULS)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 6. 10. Jiří Degl / Stopa minulosti – olejomalby, akvarely, perokresby
 9. 10.–3. 11. Alice Kopečková / Magie pod kůží – olejomalby
 11. 10. 17:00 Alice Kopečková / Magie pod kůží – vernisáž výstavy
Výstavní síň Radnice, II. patro
 2. 10.–3. 1.  Inspirace Franzem Kafkou – 100 let výročí od úmrtí  

– tematická výstava členů UVUP
Galerie Dominikánská 12
 do 31. 10.  Neznáme se, poznáme se – Václav Fiala, Róza Sofie Fialová 

/ Moje kresby z Austrálie a jedna tátova socha – výstava
2. 10.–22. 11.  Inspirace Franzem Kafkou – 100 let výročí od úmrtí  

– tematická výstava členů UVUP
 2. 10. 17:00 Inspirace Franzem Kafkou – vernisáž výstavy 

Studio 22
Prokopova 21, Plzeň, tel.: 603 867 107, info@studiodvacetdva.cz,  
www.studiodvacetdva.cz

17.–18. 10.  Oděvní ateliér Lenky Tomandlové, Keramika Miloslavy Kar-
lové, Fotografie Evy Hajšmanové, Kožené kabelky Marcely 
Kotěšovcové, Autorské šperky Lady Vosejpkové – společná 
prodejní výstava (11–18 hod.)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál (PS), tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., 
Knihovna (K), tel.: 378 370 116-117, út a čt 09–16, st 09–17, pá 09–12, www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 3. 11.  Plzeňské tváře objektivem Jiřího Plzáka. Fotoateliér 

U zvonu. – výstava
4. 10.–2. 2. Umění šperku v zemích Orientu – výstava
Doprovodný program:
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Měšťanská beseda

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  VÁ S  Z V E

HUDBA
3. 10. 19:30 PROČ BYCHOM SI NEZPÍVALI

7. 10. 17:00 ZLATÉ „TELEVIZNÍ A RÁDIOVÉ“ HITY

9. 10. 22:00 PAVLA MARIANOVÁ & ZDENKA TICHOTOVÁ: 
DVOJKONCERT

22. 10. 19:00 NEŘEŽ TRIO

31. 10. 19:00 JELEN: DIVADELNÍ TURNÉ

DIVADLO
6. 10. 19:00 PRACHY!!!

10. 10. 19:30 NEJSTARŠÍ ŘEMESLO

20. 10. 19:00 SVATBA BEZ OBŘADU

KINO BESEDA

2. 10. 18:30 TADY VARY – JOKER: FOLIE À DEUX

3. 10. 18:30 VLNY

4. 10. 18:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY

6. 10. 16:00 V HLAVĚ 2

6. 10. 19:00 HANNAH: CESTA KE SVOBODĚ

7. 10. 18:30 ZAHRADNÍKŮV ROK

9. 10. 18:30 VLNY

10. 10. 18:30 JANŽURKA

11. 10. 19:15 SABATON – THE TOUR TO END ALL TOURS

13. 10. 16:00 PAN UČITEL VRACÍ ÚDER

13. 10. 18:30 TATA_BOJS.DOC

14. 10. 18:30 AMERIKÁNKA

16. 10. 18:30 KONEC SVĚTA

17. 10. 18:30 PULP FICTION: HISTORKY Z PODSVĚTÍ

20. 10. 16:00 VELKÝ PÁN

20. 10. 18:30 PULP FICTION: HISTORKY Z PODSVĚTÍ

21. 10. 18:30 JANŽURKA

23. 10. 18:30 TADY VARY – ANORA

25. 10. 19:00 HANNAH: BUDDHISM'S UNTOLD JOURNEY

27. 10. 16:00 10 ŽIVOTŮ KOCOURKA MŇOUKA

27. 10. 18:30 CALIGULA: THE ULTIMATE CUT

28. 10. 18:30 LEE: FOTOGRAFKA V PRVNÍ LINII

30. 10. 18:30 ROK VDOVY

31. 10. 18:30 VÝJIMEČNÝ STAV


CELÝ PROGRAM

21. 10. 19:00 JEN PRAVDU, DRAHÝ

26. 10. 19:00 PSYCHOHRÁTKY S EVOU HOLUBOVOU

29. 10. 19:00 FILUMENA MARTURANO

PŘEDNÁŠKY

1. 10. 19:00 KECY & POLITIKA: BOHUMIL PEČINKA 
A PETROS MICHOPULOS LIVE

3. 10. 19:00 BUDDHISMUS V KAŽDODENNÍM ŽIVOTĚ

FESTIVALY
12. 10. 10–18 VI. FESTIVAL PANENEK A MEDVÍDKŮ V PLZNI

13. 10. 09–17 VI. FESTIVAL PANENEK A MEDVÍDKŮ V PLZNI
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 10. 10. 16:00  Blízký východ a severní Afrika – šperky v záři slunce a půl-
měsíce – komentovaná prohlídka výstavy s Mgr. Adrianou 
Stříbrnou, kurátorkou výstavy

 14. 10. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 16. 10. 18:00 Pohádky s Bedřichem Smetanou – koncert pro děti (PS)
 19. 10. 10:00 Mezinárodní den archeologie (do 18 hod.)
 20. 10. 14:00  Blízký východ a severní Afrika – šperky v záři slunce a půl-

měsíce – komentovaná prohlídka výstavy s Mgr. Adrianou 
Stříbrnou a Mgr. Jindřichem Mlezivou, kurátory výstavy

 21. 10. 19:00  Katedrála z hudby a slov – koncert klavíristky Veroniky 
Ptáčkové a klarinetistky Marie Benešové (PS)

 22. 10. 19:00  Základy jógy a meditace – přednáška Mgr. Barbory 
Lochmanové (PS)

 23. 10. 16:30  I na Islandu rostou kytky – přednáška Ing. Lenky Pivoňkové (PS)
  19:00 Filmové večery v muzeu – film Až na věky, drama (PS)
 28. 10. 10:00  Plzeňské oslavy vzniku republiky – vstupné 28 Kč (poslední 

vstup v 17:30 hod.)

Národopisné muzeum Plzeňska
Náměstí Republiky 13, tel.: 378 370 202, www.zcm.cz, narodopis@zcm.cz,  
út–ne 10–18 hod.

Expozice: Obživa, oděv, zvyky, Z vesnice do města
od 25. 10.   Mistři tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje 

(2017–2025) – výstava
Doprovodný program: 
 od 3. 10.  Rukodělné dílny pro začátečníky, vstupné 350 Kč, 15–18 hod.,  

nutná rezervace na e-mailu: narodopis@zcm.cz, nebo 
na tel.: 731 446 350, 3., 10. a 17. 10. Základní tkalcovské 
techniky, 22. 10. Úvod do paličkování, 31. 10. Úvod do práce 
s voskem a parafínem

 4. 10. 17:00  Plzní po stopách Bedřicha Smetany – slavnostní prezentace 
knihy Mgr. Tomáše Bernhardta (PS)

 28. 10. 10:00  Plzeňské oslavy vzniku republiky – vstupné 28 Kč  
(poslední vstup v 17:30 hod.)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra,  
Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka 
– dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte 
na tel.: 778 486 644
 28. 10. 10:00  Plzeňské oslavy vzniku republiky – vstupné 28 Kč (poslední 

vstup v 17:30 hod.)

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
do 31. 10. Chléb a víno – výstava (letní refektář)
do 31. 10.  Interiéry kostelů a kaplí Plzeňska na historických  

negativech – výstava (vstupní prostor)
Doprovodný program:

 1. 10. 17:00  Chléb a víno – heretické proudy a eucharistické zázraky  
– přednáška Ing. Pavla Parláska a Mgr. Luďka Krčmáře 
(projekční místnost)

 15. 10. 18:00  Projekce studentských filmů SUPŠ Zámeček a projekce 
studentů motion designu

 17. 10. 17:00  Sv. Lukáš a Lukášovo evangelium  
– přednáška Mgr. Luďka Krčmáře

 28. 10. 10:00  Plzeňské oslavy vzniku republiky –  vstupné 28 Kč  
(poslední vstup v 17:30 hod.)

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 8. 10. 20:00 Silné reči – Simona v Plzni – stand-up comedy show
 11.–12. 10.  Posviť si na budoucnost – festival vzdělávání a práce  

(pá 09–15, so 09–12 hod.)
 15.–17. 10. Second Hand (út a st 09–17 hod., čt 09–16 hod.)
 19. 10. 09:00 Happy Plant – prodej pokojových rostlin (do 12 hod.)
  19:00 MIG 21 – koncert Podzim Tour 2024 (do 22 hod.)
 26. 10.   Halloweenský den pro děti (do 6 let 09–12:30 hod.,  

od 6 let 14–18 hod.)
 28. 10. 10:00  DEPO STREET FOOD MARKET – gastronomický festival (do 18 hod.)

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

 5. 10. 14:00  3. narozeniny Farmaparku u Toma – tombola, slavnostní 
přípitek, fotokoutek, občerstvení, dětská zóna, malování 
na obličej, beseda a večerní prohlídka se zakladatelem 
Tomášem Urbánkem (do 19 hod.)

 26.–27. 10.  Halloween – tematická výzdoba, halloweenské focení, 
průvod, kostýmy, soutěž a další

zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

 5. 10. 13:00  Mezinárodní den zvířat– tematické soutěžní odpoledne pro 
rodiny s dětmi, naučná stezka  
+ v 15 hod. velký sraz plyšových zvířátek (do 17 hod.)

 2. 11.  Bu-bu-bu aneb zoostrašení
 30. 11.  Zdobení adventních věnců na statku Lüftnerka

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 8. 10. 17:30  Stoikem v moderním světě? Proč ne! – kurz (také 15. 10., 
do 20 hod.), cena 950 Kč (studenti a důchodci 850 Kč)

 9. 10. 18:00  Vážení duše: Egyptský klíč ke smysluplnému životu – přednáš-
ka s videoprojekcí, cena 110 Kč (studenti a důchodci 85 Kč)

 17. 10. 18:00  Filozofie pro život – 17 bloků přednášek a praktických 
cvičení (vždy ve čtvrtek od 18 hod.), cena 2 350 Kč  
(studenti a důchodci 1 700 Kč)

 22. 10. 17:30  Psychologický výklad pohádek – kurz (také 29. 10.,  
do 20 hod.), cena 950 Kč (studenti a důchodci 850 Kč)

Muzea  |  Instituce 
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Unitaria přednášky
Tomanova 3, Plzeň, tel.: 720 962 122, www.unitariaplzen.webnode.cz

 2. 10. 18:00 Byli starověcí bohové mimozemští astronauti? – přednáška
 9. 10. 18:00 Cesta životem v židovské tradici – přednáška
 16. 10. 18:00 Uvedení do duchovního světa buddhismu – přednáška
 23. 10. 18:00 Klíče ke zdraví podle Edgara Cayceho – přednáška
 30. 10. 18:00 Důkazy o nesmrtelnosti lidské duše – přednáška

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

 10. 10. 15:00  Jaroslav Satoranský a Jiří Werich Petrášek – pořad pro seniory
 12. 10. 15:00 O veliké řepě – pohádka
 24. 10. 15:00  Eva Hrušková a Jan Přeučil – Popelka a Zloun na jednom 

jevišti – pořad pro seniory
 2. 11. 09:00 A. Inneman: Toulky českou historií – přednáška

Havelské trhy
Náměstí Republiky Plzeň, www.trhyplzen.cz, facebook.com/trhyplzen.cz

 10.–16. 10.  Havelské trhy – každý den 9–18 hod.
 10. 10.  15:00  Čáry Máry (také v 16 a 17 hod.)
 11. 10.  15:00  Sifon rock (také v 16 a 17 hod.)
 12. 10.  15:00  Kroky Michala Davida (také v 16 a 17 hod.)
 13. 10.  15:00  Staropražská Štreka (také v 16 a 17 hod.)
 14. 10.  15:00  Lignit (také v 16 a 17 hod.)

 15. 10.  15:00  M.H.S country & Petr Bryndač (také v 16 a 17 hod.)
 16. 10.  15:00  Fregata (také v 16 a 17 hod.)

7. Mezinárodní filmový festival road movie
Moving Station, Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí, 
kompletní program a předprodej akreditací na www.irmf.cz

16.–19. 10. 7. Mezinárodní filmový festival road movie – International 
Road Movie Festival – festival uvede během čtyř dnů několik desítek snímků 
žánru road movie z celého světa. Nech se unést příběhy plnými dobrodruž-
ství, překvapení a osobních proměn. Objev vzdálená zákoutí i známá místa, 
rozmanité kultury a novou inspiraci.
 16. 10. 19:00 Mosty (celovečerní film, česká předpremiéra)
  21:30  Kalle (alternativní indie-folk, doprovodný program IRMF, 

zdarma)
 17. 10. 18:00  BE EQUAL: projekce krátkometrážních filmů, následná debata
  20:00 Strach a hnus v Las Vegas (celovečerní 35mm film) 
  22:00  Mad Velvet (psychedelický rock, doprovodný program IRMF, 

zdarma)
 18. 10. 11:00 Crossing Dreams (dokumentární film)
  14:00 Hledá se Nemo (animovaný film pro rodiny)
  18:00  Hudební přednáška Daniela Sywaly, Music Digest  

(doprovodný program IRMF, zdarma)
  20:00  Upír Nosferatu (celovečerní film), hudební doprovod Hjörtur 

(experimentální elektronika)
 19. 10. 10:00 Stovky bobrů (animovaný film)

Instituce  |  Akce  |  Kino

PTAME SE VASPTAME SE VAS

125 let

Na plzeňských zastávkách můžete během první 
půlky října v rámci průzkumu mezi cestujícími MHD 
potkat profesionální tazatele.  
Průzkum nám pomůže dále zlepšovat naše služby.

Zkrácená verze dotazníku je k vyplnění  
i online, podělte se o váš názor.  
Děkujeme!
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  17:00 Latitude 70 (celovečerní film)
  20:00 Thelma a Louise (celovečerní film)
  22:00  HRTL (experimentální elektronika / techno, doprovodný 

program IRMF, zdarma)

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 1. 10. 17:00 Jagna – Polsko / Srbsko / Litva, 2023
  19:30 Chléb a sůl – Polsko, 2022
 8. 10. 17:00  Hypnóza – Švédsko / Norsko / Francie, 2023  

(také v 19:30 hod.)
 15. 10. 17:00  Papežův zákon – Itálie / Francie / Německo, 2023  

(také v 19:30 hod.)
 22. 10. 17:00 Všichni lidé budou bratři – Slovensko / Česko, 2023 
  19:30 Svatá krev – Mexiko / Itálie, 1989 
 29. 10. 17:00 Jiný člověk – USA, 2024 (také v 19:30 hod.)

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 26. 9. Amerikánka, Janžurka
od 3. 10. Bufallo Kids, Joker: Folie à Deux, Velký pán
od 10. 10.  Lee: Fotografka v první linii, Malý velký pes, Rok vdovy, 

Substance, Transformers Jedna
od 17. 10.  Megalopolis, Pulp Fiction: Historky z podsvětí, Úsměv 2, 

Výjimečný stav, Život k sežrání
od 24. 10. 200% Vlk, Poklad, Venom: Poslední tanec
od 31. 10.  Konkláve, Moje kouzelná rodinka, Tajemství smrti,  

The Apprentice: Příběh Trumpa

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 1. 10. 14:00 Vlny – drama / thriller (BIO SENIOR)
 2. 10. 20:00 Joker: Folie à Deux – krimi / drama (TADY VARY)
 3. 10. 20:00 Milé laskavosti – drama / komedie
 4. 10. 20:00 Amerikánka – drama / fantasy
 5. 10. 17:00 Rozzum v divočině – animovaný / dobrodružný
  20:00 Nepřivolávej nic zlého – horor / thriller
 6. 10. 15:00 Buffalo Kids – animovaný / dobrodružný
  18:00 Janžurka – dokumentární
 10. 10. 19:00 Crazy talk show Martina Hranáče (také 11. 10.)
 12. 10. 17:00 Transformers Jedna – animovaný / akční
  20:00 Rok vdovy – drama
 13. 10. 15:00 Buffalo Kids – animovaný / dobrodružný
  18:00 Lee: Fotografka v první linii – životopisný / drama
 17. 10. 20:00 Tatami – drama / thriller
 18. 10. 20:00 Megalopolis – sci-fi / drama

 19. 10. 17:00 Malý velký pes – rodinný / dobrodružný
  20:00 Výjimečný stav – komedie
 20. 10. 15:00 Život k sežrání – loutkový / animovaný
  18:00 Transformers Jedna (3D) – animovaný / akční
 23. 10. 20:00 Anora – komedie / drama (TADY VARY)
 24. 10. 19:00 Martin Loew: Jordánsko – cestovatelská diashow
 25. 10. 20:00 Venom: Poslední tanec – akční / dobrodružný
 26. 10. 17:00 Život k sežrání – loutkový / animovaný
  20:00 Poklad – komedie / dobrodružný
 27. 10. 15:00 Malý velký pes – rodinný / dobrodružný
  18:00 Výjimečný stav – komedie
 31. 10. 20:00 Veni Vidi Vici – drama

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Český rozhlas 
(ČR) – nám. Míru 2363, Plzeň, www.plzenskafilharmonie.cz

 8. 10. 14:00  Hudební dílna pro seniory – jednoduché lidové písně  
za doprovodu drobných rytmických nástrojů, vede Jiřina 
Jiřičková (ČR)

  16:30  Jak na písničku aneb Hrátky s hlasem – komplexní hudební 
dílna pro děti předškolního a mladšího školního věku, vede 
Jiřina Jiřičková (ČR)

 10. 10. 19:00  Triumfální Smetana & Chuhei Iwasaki – zahajovací koncert 
sezóny (MB)

 17. 10. 19:00 Josef Suk & Asrael & Iwasaki – koncert (MB)
 7. 11. 19:00 Smetana & Strauss & Gustafsson – koncert (MB)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 3. 10. 19:00 Ilona Csáková: TORNERO TOUR 2024 – pop
 12. 10. 20:00 Cocotte minute: Best off kha tour! – rock
 17. 10. 20:00 Jasná Páka s hvězdnou sestavou – rock
 20. 10. 19:00 Steve 'N' Seagulls – rock / country
 25. 10. 20:00 DESmod – rock
 26. 10. 20:00 O5 a Radeček – pop / rock + Thom Artway
 9. 11. 21:00 Špejbls Helprs – revival / rock´n´roll
 10. 11. 19:00 Tomáš Matonoha s kapelou – šanson / blues / jazz / rock
 14. 11. 20:00 Queenie – rock

Matiné s českou hudbou
Dům hudby, Husova 30, Plzeň, vstupenky na www.plzenskavstupenka.cz

 6. 10.  11:00   Recitál z děl českých autorů pro čtyřruční klavír  
– účinkují Tomáš Hostýnek a Petr Novák

 20. 10.  11:00   Klavírní recitál Barbory Krištofové Sejákové z děl českých 
skladatelů 19. až 21. století

 3. 11.  11:00   Písňový recitál Ewy Zyty Pankowské za klavírní  
spolupráce Tomáše Hostýnka, absolventů Konzervatoře 
Plzeň z r. 2020

Kino  |  Koncerty

Časopis Žurnál vychází za podpory:
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